

# ULUSLARARASI Sivil İnisiyatif

Ekim 2024 Sayı / 139

APİM PP NO: 120 ISSN: 2147-6713

16 Sayfa / 11 TL

## “Gazze’de sadece çocuklar değil, aynı zamanda Birleşmiş Milletler sistemi ölüyor”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Birleşmiş Milletler 79. Genel Kurulu’nda yaptığı konuşmada, “Gazze’de sadece çocuklar değil, aynı zamanda Birleşmiş Milletler sistemi ölüyor, hakikat ölüyor. Batı’nın savunduğunu iddia ettiği değerler ölüyor. İnsanlığın daha adil bir dünyada yaşama umutları, tek tek ölüyor” dedi.

Sayfa 2



## Bakan Kacır: Yapay zeka gibi yenilikçi ve ama yıkıcı teknolojiler her alanda radikal dönüşümlere neden oluyor



Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır, "Yapay zeka, nesnelerin interneti, büyük veri ve bulut bilişim gibi yenilikçi ve ama yıkıcı teknolojiler, sosyal hayattan iş süreçlerine kadar her alanda radikal dönüşümlere neden oluyor." dedi.

Sayfa 6

## Kırgızistan’ın büyük şair ve düşünürü Barpı Alkulov doğumunun 140. yılında Bişkek’te anıldı



Sayfa 7

## TÜBİTAK Başkanlığına Atanan Prof. Dr. Orhan Aydın Görevi Devraldı

TÜBİTAK Başkanlığı’na Prof. Dr. Orhan Aydın, Başkan Yardımcılığına Prof. Dr. Mesut Güner, Yönetim Kurulu Üyeliğine ise Prof. Dr. Ahmet Yozgatlıgil atandı.

Sayfa 9



## Kara Kırız Özerk Bölgesi'nin 100. Yıl Kutlaması etkinliği Ankara Gölbaşında gerçekleşti!

Kırgızistan Cumhuriyeti Türkiye Büyükelçiliği, Türksoy, Gölbaşı Belediyesi ve Kırgızistan Türkiye Bolu Fahri Konsolosluğu'nun katkılarıyla Ankara Gölbaşında Kırgızistan'ın 33. Yıl ve 100. yıl bağımsızlık etkinliği düzenlendi.

Sayfa 4



## İçişleri Bakanı Yerlikaya, şehit polis memuru Şeyda Yılmaz'ın ailesine taziyte ziyaretinde bulundu

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, "Kim suç işlemekte kibirleniyorsa, kendini milletimizin iradesinden daha üstün görüyorsa, onları polisimle, jandarmamla, sahil güvenliğimle yakalayıp götürüp adalete teslim etmekte biz kararlıyız." dedi.

Sayfa 11



## TDT Genel Sekreteri New York'ta düzenlenen 5. Hazar İş Forumu'nda açılış konuşması yaptı

Hazar Politika Merkezi tarafından New York'ta düzenlenen "Bağlanabilirlik ve iklim eylemi yoluyla Hazar'da sürdürülebilir bir gelecek inşa etmek" temalı 5. Hazar İş Forumu, üst düzey hükümet yetkilileri, STK temsilcileri, uzman topluluklar, iş ve akademik çevrelerin katılımıyla gerçekleştirildi.

Sayfa 11



## Bakan Fidan: (Filistin konulu BM Güvenlik Konseyi Toplantısı) Gelin hep birlikte adil ve kalıcı bir barış için çalışalım

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Filistin konulu BM Güvenlik Konseyi Toplantısı'ndaki konuşmasında "Gelin hep birlikte adil ve kalıcı bir barış için çalışalım. Güvenlik Konseyi'ne çağrımız budur." dedi.

Sayfa 5



## Ticaret Bakanı Bolat, yatırımcıları Türkiye'deki fırsatlardan yararlanmaya davet etti

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, yatırımcıları, Türkiye'deki fırsatlardan yararlanmaya, daha fazla üretim, ihracat ve refah için çabaları artırmaya çağırdı.

Sayfa 7

## Türkiye, Sudan'da barışın tesisi için katkı sunmaya hazır

Türkiye'nin Hartum Büyükelçisi Fatih Yıldız, "Sudan halkının ve yönetiminin mutabık olacağı her türlü çerçevede Sudan'da krizin sona ermesi ve sulhun tesis edilmesi için görev yapmaya hazırız." dedi.

Sayfa 8



## Türkiye İhracatçılar Meclisi Başkanı Gültepe: İhracat başarısını çevreye duyarlı ve yenilikçi ürünlerle taçlandırmalıyız

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe, "Türkiye olarak ihracat performansımızda elde ettiğimiz başarıları, yalnızca daha fazla üretimle değil, aynı zamanda çevreye duyarlı ve yenilikçi ürünlerle taçlandırmalıyız." dedi.

Sayfa 10



## TARİHTE BUGÜN

## Başbakanlık Byegm Ev Sahipliğinde Yerel Medya Mensupları Buluştu



Sayfa 15

AK Parti Genel Sekreteri Fatih Şahin "Yerel Medya'nın yaşadığı problemleri bilip ona göre çalışmalarımıza devam etme konusunda gayet etkili çalışmalar yapıyoruz...."

## Kuruluşunun 55'inci yılında İslam İşbirliği Teşkilatı

Sayfa 14





# “Gazze’de sadece çocuklar değil, aynı zamanda Birleşmiş Milletler sistemi ölüyor”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Birleşmiş Milletler 79. Genel Kurulu’nda yaptığı konuşmada, “Gazze’de sadece çocuklar değil, aynı zamanda Birleşmiş Milletler sistemi ölüyor, hakikat ölüyor. Batı’nın savunduğunu iddia ettiği değerler ölüyor. İnsanlığın daha adil bir dünyada yaşama umutları, tek tek ölüyor” dedi.



Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, ABD’nin New York şehrinde Birleşmiş Milletler (BM) 79. Genel Kurulu’na katılarak bir konuşma yaptı.

Salondakileri selamlayarak konuşmasına başlayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, BM Genel Kurulu’na bugün bir kez daha seslenme fırsatı bulmaktan büyük bir bahtiyarlık duyduğunu dile getirdi ve 79. Genel Kurul’un ülkeler ve tüm insanlık için hayırlara vesile olmasını temenni etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Genel Kurul Başkanlığını tamamlayan Sayın Francis’i tebrik ediyor, bu görevi devralan Sayın Yang’a başarılar diliyorum” ifadelerini kullandı.



## “FİLİSTİN’İ TANIMAYAN DEVLETLER, BU KRİTİK DÖNEMDE TARİHİN DOĞRU TARAFINDA YER ALMALI”

Uzun mücadeleler neticesinde dost ve kardeş Filistin’in temsilcisini üye ülkeler arasında hak ettiği yerde görmekten duydukları memnuniyeti ifade eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Atılan bu tarihi adımın, Filistin’in Birleşmiş Milletler üyeliğine giden yolda artık son dönemeç olmasını temenni ediyorum. Filistin’i tanımayan diğer devletleri, bu kritik dönemde tarihin doğru tarafında yer alarak Filistin devletini bir an evvel tanımaya davet ediyorum” diye konuştu.

“Buradaki dostlarımızın çoğunun ekranlarda seyrettiği krizleri biz anbean yaşıyor ve yönetmeye çalışıyoruz” diyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Dolayısıyla bugün sizlere gerilimlerin uzağında değil, tam kalbinde yer alan bir ülkenin lideri olarak sesleniyorum. Birileri rahatsız olsa da birileri şahsımızı yine hedef alacak olsa da bugün burada, insanlığın ortak kürsüsünde, insanlık adına bazı gerçekleri açık açık konuşmak arzusundayım” ifadelerine yer verdi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Birleşmiş Milletlerin milyonlarca insanın hayatını kaybettiği İkinci Dünya Savaşı sonrasında uluslararası barışı ve güvenliği korumak amacıyla kurulduğunu hatırlattı

## “DÜNYA BEŞTEN BÜYÜKTÜR ŞİARININ TEMSİL ETTİĞİ DEĞERLERE, BUGÜNLERDE DAHA ÇOK DAHA FAZLA İHTİYAÇ DUYUYORUZ”

Birleşmiş Milletlerin kuruluşuyla birlikte küresel istikrara, huzura ve adalete dair beklentilerin yeniden yeşerdiğini, barış umutlarının yeniden filizlendiğini dile getiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Ancak üzülerek görüyoruz ki son yıllarda Birleşmiş Milletler kuruluş misyonunu ifa etmekte yetersiz kalıyor. Giderek işlevsiz, hantal ve atıl bir yapıya dönüşüyor. ‘Dünya Beşten Büyüktür’ şiarının temsil ettiği değerlere, bugünlerde daha çok daha fazla ihtiyaç duyuyoruz” dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, uluslararası barış ve güvenliğin imtiyazlı beş ülkenin keyfine bırakılmayacak kadar önemli olduğuna şahitlik edildiğini kaydetti.

Bunun en dramatik örneğinin Gazze’de 353 gündür devam eden katliam olduğunu vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 7 Ekim 2023’ten beri aralıksız süren İsrail saldırılarında 41 bini aşkın Filistinlinin hayatını kaybettiğini

aktardı.

## “BİRLEŞMİŞ MİLLETLER ŞARTINI PARÇALAYARAK, TÜM İNSANLARA BU KÜRSÜDEN MEYDAN OKUDULAR”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, çoğu çocuk ve kadın 41 bin insanın acımasız bir şekilde hayattan kopartıldığını altını çizerek, yine çoğu çocuk 10 binden fazla Gazze’li’nin nerede olduğunu kimsenin bilmediğini, aynı şekilde 100 bine yakın insanın yaralandığını ve sakat kaldığını bildirdi. Zor şartlar altında görevini yapmaya çalışan 172 gazetecinin öldürüldüğünü de anımsatan Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle devam etti: “Hayat kurtarmak için çalışan 500’ü aşkın sağlık görevlisi öldürüldü. Açlıkla, susuzlukla boğuşan Gazze halkının imdadına koşan insani yardım görevlileri, 210’dan fazla Birleşmiş Milletler personeli öldürüldü. Savaşta dahi dokunulmaması gereken 820 camiyi, üç kiliseyi vurdular. Onlarca hastaneyi, yüzlerce okulu, hasta taşıyan 130’dan fazla ambulansı vurdular. Birleşmiş Milletler kürsüsünden ‘Birleşmiş Milletler Şartı’nı parçalayarak, bir de utanmadan tüm dünyaya, vicdan sahibi tüm insanlara işte buradan, bu kürsüden meydan okudular.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, İsrail’in temerküz kampına çevirdiği hapisanelerinden sızan görüntülerin nasıl bir zulümle karşı karşıya olduğunu net biçimde gösterdiğini söyledi.

## “17 BİNDEN FAZLA ÇOCUK İSRAİLİN BOMBALARININ HEDEFİ OLDU”

İsrail’in saldırıları sonucunda Gazze’nin dünyanın en büyük çocuk ve kadın mezarlığı haline geldiğine işaret eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları kaydetti: “17 binden fazla çocuk İsrail’in kurşunlarının, bombalarının hedefi oldu. Hind Recep, sadece altı yaşındaydı. Yakınlarıyla güvenli bir yer ararken araçları İsrail güçleri tarafından vuruldu. Dayısı, yengesi, kuzenleri herkes ölmüş, sadece o hayatta kalmıştı. Tam 12 gün boyunca çaresizce kurtarılmayı bekledi. ‘Beni Almaya gelecek misiniz, korkuyorum’ diyerek bir yardım elinin 12 gün boyunca kendisine uzanmasını bekledi. Dünyamızın geldiği seviyeye, elimizin altındaki teknolojiye rağmen; çatısı altında binlerce personel çalıştıran devasa bütçeli kuruluşlarımıza rağmen, 8 milyarlık insanlık ailesi olarak, henüz altı yaşındaki bir kız çocuğunu, gözlerimizin önünde çırpınan yaralı bir serçeyi maalesef kurtaramadık.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bir lokma kuru ekmek, bir yudum su, bir tas çorba bulamadığı için bugüne kadar yüzlerce Gazze’li çocuğun öldüğünü ve hâlen de ölmeye devam ettiğini söyledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Gazze’de sadece çocuklar değil aynı zamanda Birleşmiş Milletler sisteminin, hakikatin, Batı’nın savunduğunu iddia ettiği değerlerin, insanlığın daha adil bir dünyada yaşama umutlarının tek tek öldüğünü kaydetti.

## “BÖLGEYİ SAVAŞA SÜRÜKLEYEN KATLİAM ŞEBEKESİNİ DURDURMAK İÇİN DAHA NEYİ BEKLİYORSUNUZ?”

Buradan açık açık sorduğunu vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, sözlerini şöyle sürdürdü: “Ey insan hakları örgütleri, Gazze’dekiler, Batı Şeria’dakiler insan değil mi? Filistin’deki çocukların okuma, yaşama, sokakta oynama hakkı yok mu? Ey uluslararası basın kuruluşları, İsrail’in canlı yayında katlettiği, ofislerini bastığı gazeteciler, sizin meslektaşınız değil mi? Ey Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi, Gazze soykırımının önüne geçmek, bu zulme, bu barbarlığa ‘dur’ demek için daha neyi bekliyorsunuz? Filistin halkıyla birlikte kendi

vatandaşlarının canını tehlikeye atan, siyasi ikbali için tüm bölgeyi savaşa sürükleyen katliam şebekesini durdurmak için daha neyi bekliyorsunuz? Ey İsrail’e kayıtsız şartsız destek verenler, bu katliamı seyretmenin, bu vahşete ortak olmanın utancını daha ne kadar taşıyacaksınız?”

## “FİLİSTİN HALKININ SERGİLEDİĞİ HAKLI DİRENİŞ KAHRAMANCADIR”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Gazze’de, Ramallah’ta, Lübnan’da çocuklar ölürken, bebekler kuvözde can verirken, uluslararası toplumun çok kötü bir sınav verdiğini dile getirdi.

Filistin’de yaşananların çok büyük bir ahlaki çöküşün göstergesi olduğuna dikkati çeken Cumhurbaşkanı Erdoğan, şu ifadelerle yer verdi: “Bütün dünya halklarının, ülke liderlerinin, uluslararası kuruluşların bu acı tablo üzerinde düşünmesi gerektiğine inanıyorum. Burada bir gerçeği de açık ve net söylemek istiyorum. İsrail yönetimi, temel insan haklarını hiçe sayarak, bir millete, bir halka karşı etnik temizlik, apaçık bir soykırım uygulamakta, topraklarını adım adım işgal etmektedir. Özgürlüğü, bağımsızlığı, en temel hakları gasbedilen Filistinliler ise son derece haklı bir biçimde, bu işgale, bu etnik temizlik faaliyetlerine karşı meşru direniş haklarını kullanmaktadır. Filistin halkının topraklarını işgal edenlere karşı sergilediği haklı direniş, gayri meşru gösterilemeyecek kadar asildir, onurludur, kahramancadır.”



## “İSRAİLİN, FİLİSTİN HALKINA YÖNELİK SALDIRGANLIĞININ TEK NEDENİ BİR AVUÇ ÜLKENİN İSRAİL’E OLAN KAYITSIZ ŞARTSIZ DESTEĞİDİR”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bir kez daha, canları pahasına vatanlarını savunan Filistinli kardeşlerini yürekten selamladığını vurgulayarak, “İsrail’in, Filistin halkına yönelik saldırganlığının tek nedeni bir avuç ülkenin İsrail’e olan kayıtsız şartsız desteğidir. İsrail üzerinde etki sahibi ülkeler ‘tavşana kaç, taziya tut’ politikasıyla bu katliama açıkça ortak oluyor. Sahne önünde güya ateşkes için uğraşanlar, arka planda katliamlarını sürdürübilmesi için İsrail’e silah ve mühimmat göndermeye devam ediyor. Bu, tutarsızlık ve samimiyetsizliktir” değerlendirmesinde bulundu.

Mayıs ayından beri gidip gelen bir kâğıt olduğuna dikkati çeken Cumhurbaşkanı Erdoğan, Hamas’ın ateşkes teklifini kabul ettiğini defalarca ilan ettiğini söyledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, İsrail hükümetinin işi sürekli yokuşa sürerek, sürekli bir bahane bularak, ateşkes en yakın olduğu zamanda müzakere ettiği muhabatını kalleşçe öldürerek, barışı istemeyen taraf olduğunu çok net biçimde gösterdiğini ifade etti.

## “NETANYAHU VE CİNAYET ŞEBEKESİ İNSANLIĞIN İTTİFAKIYLA DURDURULMALIDIR”

İsrail’in oyalama ve aldatma hamlelerine daha fazla prim verilmemesi gerektiğinin altını çizen Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle konuştu: “2735 sayılı Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi kararının uygulanmadığı bir ortamda, İsrail’e

yönelik zorlayıcı tedbirler gündeme alınmalıdır. İsrail’in tutumu bir kez daha göstermiştir ki, uluslararası toplumun Filistinli sivillere yönelik bir koruma mekanizması geliştirmesi zaruridir. Bundan 70 sene önce nasıl Hitler, insanlığın ittifakıyla durdurulmuşsa, Netanyahu ve cinayet şebekesi de insanlığın ittifakıyla durdurulmalıdır. Genel Kurul’un, 1950 tarihli ‘Barış İçin Birlik Kararında’ mevcut olduğu gibi kuvvet kullanma tavsiyesinde bulunma yetkisinin, bu süreçte mutlaka değerlendirilmesi gerektiğine inanıyoruz. Acil ve kalıcı ateşkes sağlanmalı, rehine-mahkûm takası gerçekleştirilmeli, insani yardımlar engelsiz ve kesintisiz olarak Gazze’ye ulaştırılmalıdır.”

## “TÜRKİYE, GAZZE’YE EN FAZLA YARDIM GÖNDEREN ÜLKE KONUMUNDADIR”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bilhassa şartların iyice kötüleşeceği kış mevsiminden önce, çok zor koşullar altında hayatta kalmaya çalışan Gazze halkına yardım elinin uzatılması gerektiğini söyledi.

Şu an Gazze’deki su kaynaklarının yüzde 70’inin, fırınların yüzde 75’inin tahrip edildiğini, sağlık merkezlerinin yüzde 95’inin kısmen veya tamamen zarar gördüğünü aktaran Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları kaydetti: “150 bin konut tamamen, 200 bin konut kısmen yıkıldı, 80 bin konut oturulamaz hâle geldi. Çocuk felci, hepatit başta olmak üzere bulaşıcı hastalıklar giderek artıyor. Gazze halkı, ihtiyacı olan yardım miktarının dörtte birine ancak ulaşabiliyor. Türkiye olarak, ilk günden itibaren Filistinli kardeşlerimize yönelik insani yardım faaliyetlerimizi sürdürdük, sürdürüyoruz. 60 bin tonu aşan yardım miktarıyla Türkiye, Gazze’ye en fazla yardım gönderen ülke konumundadır. Aynı şekilde İsrail’le olan ticari işlemleri durdurarak bu konudaki hassasiyetimizi ortaya koyduk. İsrail’in son günlerde saldırılarını artırdığı Lübnan halkının ve hükümetinin de yanındayız.”

## “1967 SINIRLARI TEMELİNDE, BAŞKENTİ DOĞU KUDÜS OLAN, BAĞIMSIZ, EGEMEN BİR FİLİSTİN DEVLETİNİN VÜCUT BULMASI DAHA FAZLA ERTELENEMEZ”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, İsrail’in Filistin’e yönelik saldırılarına ilişkin, 41 bin insanı katledenlerin, talimatı verenden tetiğini çekene, bombayı bırakana kadar işledikleri suçların hesabını vermeden vicdanların rahata kavuşamayacağını söyledi.

Yıkılan, yok edilen, enkaza çevrilen şehirlerde oluşan milyarlarca dolarlık hasarın faturasının faillerden mutlaka tazmin edilmesi gerektiğini ve edileceğini belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, İsrail’in işlediği suçların cezasız kalmaması için





Güney Afrika Cumhuriyeti tarafından Uluslararası Adalet Divanı'nda açılan davayı desteklediklerini ifade etti.

Türkiye'nin müdahililik başvurusunda bulunduğu bu davada adaletin tecelli etmesi için gereken her türlü adımı atacaklarını dile getiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle konuştu: "Nablus'ta barışçıl bir protesto eylemi sırasında İsrail askerleri tarafından başından vurulan Ayşenur Ezgi Eygi kızımızın da kanının yerde kalmaması için her türlü hukuki mücadeleyi veriyoruz, vereceğiz. Gazze'de ateşkes acil ihtiyaç olsa da asıl sorun Filistin topraklarının İsrail tarafından işgal edilmesidir. 1967 sınırları temelinde, başkenti Doğu Kudüs olan, bağımsız, egemen ve coğrafi bütünlüğü haiz bir Filistin Devleti'nin vücut bulması artık daha fazla ertelenemez."

#### “TARİH BOYUNCA DAİMA MAZLUMUN YANINDA, ZALİMİN VE ZULMÜN KARŞISINDA OLMUŞ BİR MİLLETİZ”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları kaydetti: “İlk kblemiz Mescid-i Aksa'ya ve Haremi Şerif'e yönelik artan saldırıları da yakından takip ettiğimizin bilinmesini isterim. Tüm bunları söylerken, Tayyip Erdoğan olarak, bu kürsüde hamasetin diliyle konuşuyorum. Burada tarihimden, ecdadımın vicdanlı, adaletli duruşundan aldığım cesaretle konuşuyorum. Çünkü biz tarih boyunca daima mazlumun yanında, zalimin ve zulmün karşısında olmuş bir milletiz. Bundan 500 yıl önce engizisyonlardan kaçan Musevilere de, Hitlerin toplama kamplarından kaçan Yahudilere de kucak açtık. Bizim, ülke ve millet olarak, açık söylüyorum, İsrail halkına yönelik herhangi bir düşmanlığımız yoktur. Müslümanların sırf inançlarından dolayı hedef alınmasına nasıl karşıysak, antisemitizme de aynı şekilde karşıyız. Sorunumuz İsrail hükümetinin katliam politikalarıdır. Sorunumuz, tıpkı beş asır önce olduğu gibi yine zalim ve zulümdür. Şunu herkes bilsin ki, biz hakkı haykırmaktan çekinmeyiz. Birileri rahatsız olsa da doğruları söylemekten korkmayız. İnşallah sonuna kadar haklının yanında durmaya, doğru bildiklerimizi acı da olsa söylemeye devam edeceğiz.”

#### “İHTİLAFIN 14. YILINDA SURİYE DE MAALESEF İSTİKRARDAN HÂLÂ UZAKTIR”

İnanç, ülke, dil, din ayrımı yapmadan Filistin halkıyla dayanışma sergileyen, hemen her hafta sokakları doldurarak Gazze'deki katliam karşısında sesini yükselten tüm yürekli insanlara, özellikle üniversiteli gençlere teşekkür eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, sözlerine şöyle devam etti: “İhtilafın 14. yılında Suriye de maalesef istikrardan hâlâ uzaktır. Terör ve bölücü örgütlerin pençesindeki ülkede ekonomik ve insani durum vahametini koruyor. 2254 sayılı Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi kararı temelinde siyasi sürecin ilerletilmesini ve milli uzlaşının sağlanmasını temenni ediyoruz. Gerçekçi bir diyalogdan yana olan tutumumuzu samimiyetle sürdürme kararlılığımızdır.”

#### “İRAK, TERÖRLE MÜCADELESİNİ SÜRDÜRÜRKEN KALKINMA, YENİDEN İMAR VE BÖLGESİYLE YENİDEN BÜTÜNLEŞME YOLUNDA KARARLI ADIMLAR ATIYOR”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları kaydetti: “Komşumuz Irak, terörle mücadelesini sürdürürken kalkınma, yeniden imar ve bölgesiyle yeniden bütünleşme yolunda kararlı adımlar atıyor. Uluslararası toplum Irak'ın bu gayretlerine destek vermelidir. Kalkınma Yolu Projesi gibi tüm bölgeye fayda sağlayacak girişimlerin hayata geçirilmesi bu bağlamda çok ama çok önemlidir. Tüm bu çabaların başarısı, PKK başta olmak üzere Irak'taki terör tehdidinin bertaraf edilmesine bağlıdır. Bir diğer komşumuz İran'la Kapsamlı Ortak Eylem Planı'nı canlandırma yolunda adımlar atılmasının, bölgede güven ve istikrar ortamının tesisine katkı sağlayacağına inanıyoruz.”

#### “MONTRÖ BOĞAZLAR SÖZLEŞMESİ'Nİ TİTİZLİKLE UYGULAMAYA DEVAM EDECEĞİZ”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Ukrayna'daki savaş üçüncü yılını bitirirken, adil ve kalıcı bir barışın tesisinden hâlen uzaktayız. Silahlanma yarışı



hızlandıkça diplomasinin alanı giderek daralıyor. Savaşın, Ukrayna'nın toprak bütünlüğü ve egemenliği temelinde, diplomasi ve diyaloga sona erdirilmesine yönelik çabalara olan desteğimizi daha da artıracaktır. Yine bu süreçte Montrö Boğazlar Sözleşmesi'ni titizlikle uygulamaya devam edeceğiz” açıklamasında bulundu.

Azerbaycan ve Ermenistan arasındaki barış sürecini desteklediklerini aktaran ve çalışmaların en kısa sürede müjdeli haberlerle neticelenmesini temenni eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye-Ermenistan kulvarında da karşılıklı olumlu adımların atıldığını vurguladı.

#### “EGE DENİZİ VE DOĞU AKDENİZİ, İLGİLİ TÜM TARAFLARIN MEŞRU MENFAATLERİNE SAYGI DUYULAN BİR İSTİKRAR BÖLGESİ OLARAK GÖRMEK İSTİYORUZ”

Azerbaycan-Ermenistan barış sürecinde kaydedilebilecek gelişmelerin, Türkiye-Ermenistan normalleşme sürecine de olumlu yansıtacağını kaydeden Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları kaydetti: “Ayrılmaz bir parçası olduğumuz Balkanlar'ın refah ve huzuru için yapıcı rol oynuyor, bölgedeki tüm aktörlerle yakın iş birliği içinde hareket ediyoruz. Bosna Hersek'in egemenliği, siyasi birliği ve toprak bütünlüğünün önemini Barış Uygulama Konseyi Yönlendirme Kurulu üyesi olarak her platformda vurguluyor, Eufor-Althea Harekâtı'na olan katkımıza devam ediyoruz. Geçen yıl üstlendiğimiz KFOR Komutanlığını başarılı bir şekilde sürdürüyor, Belgrad-Priştine diyalog sürecini destekliyoruz. Ege Denizi ve Doğu Akdeniz'i, ilgili tüm tarafların meşru menfaatlerine saygı duyulan bir istikrar ve refah bölgesi olarak görmek istiyoruz. Deniz yetki alanlarının uluslararası hukuka göre sınırlandırılması, seyrüsefer serbestisi ve emniyeti ile deniz ticareti konuları başta olmak üzere iş birliğinin geliştirilmesi tüm bölgenin müşterek menfaatindedir” diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye'nin enerji ve çevre başta olmak üzere her konuda yapıcı iş birliğine hazır olduğunu, komşu ülkelerden de aynı yaklaşımı beklediklerini sözlerine ekledi.

#### “ULUSLARARASI TOPLUMU KKTC'Nİ TANIMAYA, DİPLOMATİK, SİYASİ VE EKONOMİK İLİŞKİLER KURMAYA DAVET EDİYORUM”

Doğu Akdeniz'de en uzun kıyı şeridinde sahip ülke olan Türkiye'nin anahtar rolünün yadsınmayacağını ve Kıbrıs Adası'nın kuzeyi ve batısında ilan edilmiş kıta sahanlığında Türkiye'nin, Ada'nın tümünün etrafında ise Kıbrıs Türklerinin hakları olduğunu söyledi.

Kıbrıs Barış Harekâtı'nın üzerinden 50, Rumların ortaklık devletini gasbetmesi sonucunda Kıbrıs meselesinin ortaya çıkmasının üzerinden ise 61 yıl geçtiğini belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle devam etti: “O günden bugüne kadar Ada'da barış ve sükûnet hâkim oldu. Kıbrıs meselesine adil, kalıcı ve sürdürülebilir bir çözüm getirilmesi için samimi irade ortaya koyan taraf, daima Kıbrıs Türkleri ve Türkiye'di. Federasyon modeli artık geçerliliğini tamamen yitirmiştir. Ada'da iki ayrı devlet ve iki ayrı halk vardır. Kıbrıs Türklerinin müktesep hakları olan egemen eşitlik ve eşit uluslararası statüleri yeniden tescil edilmeli, tecrit artık son bulmalıdır. Bugün uluslararası toplumu bir kez daha Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ni tanımaya, diplomatik, siyasi ve ekonomik ilişkiler kurmaya davet ediyorum.”

Libya'da istikrarın tesisine, ülkenin birlik ve bütünlüğünün muhafazasına aktif destek sağladıklarını dile getiren Cumhurbaşkanı

Erdoğan, tüm devletleri bu hassas dönemde Libya'nın yanında samimi bir şekilde yer almaya, taraflar arasında güven tesisine katkı vermeye çağırıldı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Sudan'daki çatışmaların sona ermesi için daha fazla çaba harcanması gerektiğini ifade ederek, “Çatışmalar sebebiyle yerlerinden edilmiş milyonlarca Sudanlıya insani yardım ulaştırılması noktasında hepimiz sorumluluk duyuyor” dedi.

#### “ORTA ASYA ÜLKELERİYLE İŞ BİRLİĞİMİZİ İKİLİ VE ÇOK TARAFLI ZEMİNDE DAHA DA GÜÇLENDİRİYORUZ”

Afrika'nın, genç ve dinamik nüfusu, zengin doğal kaynakları ve verimli geniş topraklarıyla çok büyük bir potansiyele sahip olduğunu söyleyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle konuştu: “Eşit ortaklık ve karşılıklı saygı ilkeleri temelinde, Afrika halklarıyla Kıta'nın barış, istikrar ve kalkınma çabalarına destek veriyoruz. Afrikalı kardeşlerimizle tam bir dayanışma içinde olmayı sürdüreceğiz. ASEAN başta olmak üzere Hint Okyanusu'na Kıyıdaş Ülkeler Birliği ve Pasifik Adaları Forumu gibi bölgesel kuruluşlarla angajmanımızı derinleştiriyoruz. Yükselen ekonomileri bir araya getiren BRICS ile ilişkilerimizi geliştirme irademizi canlı tutuyoruz. Orta Asya ülkeleriyle köklü bir tarihi paylaşıyor, iş birliğimizi ikili ve çok taraflı zeminde daha da güçlendiriyoruz.”

#### “UYGUR TÜRKLERİNİN TEMEL HAK VE ÖZGÜRLÜKLERİNİN KORUNMASI İÇİN ÇİN İLE YAKIN DİYALOG HÂLİNDEYİZ”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türk Devletleri Teşkilatının giderek bir cazibe merkezine dönüştüğünü, gözlemci üyeler Macaristan ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin de katkılarıyla Teşkilatın örnek bir iş birliği modeli hâline geldiğini söyledi.

Türk dünyası olarak birlik ve beraberliği daha da tahkim edeceklerini belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Çin'in egemenliğine ve toprak bütünlüğüne saygı çerçevesinde, güçlü tarihi, kültürel ve beşeri bağlarımızın bulunduğu Uygur Türklerinin temel hak ve özgürlüklerinin korunması için Çin ile yakın diyalog hâlindeyiz. Latin Amerika ve Karayipler'deki tüm ülkelerle kurmuş olduğumuz dostane bağları daha ileri bir aşamaya taşımaya gayret ediyoruz” ifadesini kullandı.

#### “ÜYESİ OLDUĞUMUZ TÜM ULUSLARARASI PLATFORMLARDA ADİL, KAPSAYICI BÜYÜME VE KALKINMAYI TEMİN EDECEK ÇALIŞMALARLA DESTEK VERİYORUZ”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, küresel adaletsizliğin giderilmesi için birlikte çalışmak mecburiyetinde olduklarını dile getirdi. Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerinin 'Kimsenin geride bırakılmaması' anlayışının bu gayretler bakımından yol gösterici olduğunu söyleyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Millî gelirine oranla en fazla yardım yapan ülkelerden biri olan Türkiye'nin faaliyetleri, Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine ulaşılmasına katkı sağlıyor. Üyesi olduğumuz G20 başta olmak üzere tüm uluslararası platformlarda adil, kapsayıcı büyüme ve kalkınmayı temin edecek çalışmalara destek veriyoruz” dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, yapay zekâ dâhil çığır açan ileri teknolojilerin dönüştürücü gücünden tüm milletlerin eşit şekilde yararlanması gerektiği kanaatinde olduklarını belirterek, “Ev sahipliği yaptığımız 'En Az Gelişmiş Ülkeler için Birleşmiş Milletler Teknoloji Bankası' bu yündeki çabalarımızın somut bir tezahürüdür. Ancak

geçtiğimiz hafta Lübnan'a yönelik gerçekleştirilen siber terör saldırıları, aynı zamanda bu teknolojilerin nasıl ölümcül bir silaha dönüşebildiğini de göstermiştir” diye konuştu.

#### “HİÇBİR ÜLKE EMİSYON AZALTIMI VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNE UYUM SÜRECİNİ TEK BAŞINA GÖĞÜSLEYEMEZ”

İklim değişikliğini de benzer yaklaşımla ele aldıklarını dile getiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları ifade etti: “Bakınız, hiçbir ülke emisyon azaltımı ve iklim değişikliğine uyum sürecini tek başına göğüsleyemez. Gelişmekte olan ülkeler için en önemli hususlar, finansman, teknoloji transferi ve kapasite geliştirilmedir. Bakü'de düzenlenecek KOP29 İklim Zirvesi'nin bu meselelerin çözümüne katkı yapacağına inanıyorum. Daha sürdürülebilir ve temiz bir dünya vizyonuyla eşim Emine Erdoğan Hanımefendi'nin himayesinde başlattığımız Sıfır Atık Hareketi'ni Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'nda 105 ülkenin ortak sunuculuğunda oy birliğiyle kabul edilen kararla küresel boyuta taşıdık. Buradan tüm ülkeleri, uluslararası teşkilatları ve sivil toplum kuruluşlarını hareketimize ortak olmaya davet ediyorum.”

#### “CAMİLERE VE MUKADDES KİTAPIMIZ KUR'AN-I KERİM'E YÖNELİK SALDIRILARA ŞAHİT OLMADIĞIMIZ NEREDEYSE TEK BİR GÜN YOK”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, İslam ve yabancı düşmanlığı ile ırkçılığın zehirli bir sarmaşık gibi dünyayı sarmakta olduğunu gördüklerini vurgulayarak, “Camilere ve mukaddes kitabımız Kur'an-ı Kerim'e yönelik saldırılara şahit olmadığımız neredeyse tek bir gün yok. Avrupa'nın ortasında etnik ve dini kimlikleri nedeniyle insanların evleri ateşe veriliyor, hayatlarına kastediliyor, en temel hakları göz göre göre özellikle gasbediliyor. Büyüyen bu tehlikeyi kimse daha fazla görmezden gelemez. 15 Mart 2024 tarihinde kabul edilen karar tasarısının öngördüğü şekilde, en yakın zamanda Birleşmiş Milletler'de 'İslamofobiyle Mücadele Özel Temsilcisi' atanmasını bekliyoruz” diye konuştu.

#### “TOPLUMUN TEMEL DİREĞİ OLAN AİLE KURUMUNA YÖNELİK SALDIRILAR GİDEREK YOĞUNLAŞIYOR”

Geçen sene bu kürsüde gündeme getirdiği bir tehlikeye karşı bugün bir kez daha dikkatleri çekmek istediğini belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları kaydetti: “Toplumun temel direği olan aile kurumuna yönelik saldırılar giderek yoğunlaşıyor. 2024 Olimpiyat Oyunları'nın açılışında sahnelenen rezalet, insanlık olarak karşıya geldiğimiz tehdidin boyutlarını gözler önüne sermiştir. Masum çocukların, her yaştan ve inançtan yüz milyonlarca insanın izlediği bir spor etkinliği, hem de çok çirkin bir şekilde, cinsiyetsiz hâle getirilmiş, propagandasına alet edilmiştir. O kötü sahneler, sadece Katolik âlemini, Hristiyan dünyasını değil, Müslümanları ve kutsala saygısı olan herkesi derinden yaralamıştır.”

#### “BİZİMLE AYNI ENDİŞELERİ PAYLAŞAN ÜLKELERİ DE BU MÜCADELEYE OMUZ VERMEYE DAVET EDİYORUM”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, cinsiyetsizleştirme meselesinin 'tercihten' ziyade, artık küresel bir dayatmaya, tam anlamıyla kutsala ve fitrafa karşı bir savaşa dönüştüğünü ifade ederek, “Bu yıkım projesi karşısında ses çıkaran, en ufak bir tepki gösteren herkes susturulmakta, linç kampanyalarının hedefi olmaktadır. Ne pahasına olursa olsun Türkiye, bu kuşatmayı yarmakta, bu korku iklimine direnmekte kararlıdır. Bu amaçla 'Birleşmiş Milletler Ailenin Destekleri Grubu'na üye olduk. İnşallah diğer üye ülkelerle dayanışma içinde aileyi, insanı, fitratı savunmaktan geri durmayacağız. Bizimle aynı endişeleri paylaşan ülkeleri de bu mücadeleye omuz vermeye davet ediyorum” dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, konuşmasını Genel Kurul'un tüm insanlık için hayırlara vesile olmasını dileyerek tamamladı.

Genel Kurul'da, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın eşi Emine Erdoğan ve bazı kabine üyeleri de yer aldı.





**E**tkinliğe Kırgızistan Cumhuriyeti Türkiye Büyükelçisi Ruslan Kazakbaev, Türksoy Genel Sekreteri Sultan Raev, Kırgızistan Bolu Fahri Konsolosu Atilla Kurt, Gölbaşı Belediyesi Başkanı Yakup Odabaşı, Ankara Büyükşehir Belediyesi Başkan Vekili, Keçiören Belediyesi Başkan Vekili, Sivil Toplum Kuruluş Temsilciler ve çok sayıda Kırgız Vatandaş katıldı.

Türkiye'nin birçok yerinde yaşayan Kırgız Vatandaşlarının ve Ankara halkının katılımlarıyla gerçekleşen etkinlik Kur'an Kerim tilavetiyle başladıktan sonra, Kırgızistan Cumhuriyeti Türkiye Büyükelçisi Ruslan Kazakbaev açılış konuşmasını yaptı.

#### Ruslan KAZAKBAEV'in açılış konuşmasından bazı özetler;

"Ankara'daki yurttaşlara ve tüm katılımcılara en kalbi duygularıyla şükranlarımı sunuyorum. Bu etkinliğin sadece kendi ülkemizde değil özellikle kardeş ülkemiz Türkiye'de, Başkent Ankara'nın en güzel doğal manzarasına sahip Gölbaşı ilçesinde gerçekleşiyor olması, büyük bir mutluluk uyandırmaktadır. Halkımızın birlik ve beraberliğini ve bu aziz topraklarımızın bütünlüğünü korumak her birimizin kutsal görevidir."

Ayrıca Ruslan KAZAKBAEV; Gölbaşı Belediyesine, Gölbaşı Belediye Başkanı sayın Yakup Odabaşı beyefendiye, Türksoy Genel sekreteri Sultan Raev'e, Kırgızistan Türkiye Bolu Fahri Konsolosumuz Atilla Kurt beyefendiye desteklerinden dolayı teşekkürlerini ilettiler.

Türksoy Genel Sekreteri Sultan RAEV: Kıymetli katılımcılar, sevgili öğrenciler, hepimizi Türksoy adına ve şahsım adına saygıyla selamlıyorum. Bugün özel bir gündür, çünkü 100 yıl önce Kırgız aydınları, Kırgız halkının istikbali için mücadeleyi ortaya koydu. O dönemin sıkı yönetimine rağmen bu mücadeleyi kazandılar. Şu an burada konuşuyorsak onlara borçluyuz. İzin verirseniz sözlerime Kırgızca devam edeyim diyerek Kırgız katılımcılara seslenen Sultan Raev tekrardan teşekkürlerini ilettiler.

#### Kırgızistan Türkiye Bolu Fahri Konsolosu Atilla Kurt:

Türksoy Genel Sekreterimiz, Sayın Büyükelçimiz, Başkonsolosumuz, Ankara Büyükşehir Belediyesi'nin vekaleten gelen yetkilileri, Keçiören Belediyesi'nin yetkilileri ve saygı değer Kırgız Vatandaşları hepiniz hoş geldiniz.

Bizim Kırgızistan ile olan bağımız; Rahmetli babamızın tarifleriyle "daha anne karnında Turan sevdasıyla" başlamış. Tabii Türkler için Turan sevdası, tüm dünya Türklerinin beraber olması, büyük bir ülkü. Allah'a çok şükürler olsun ki, gelinen yüzyıl içerisinde hemen hemen tüm Türk Devletleri bağımsızlığını ilan etti. Tabii bu mücadelenin içerisinde en eski başlayan Kara Kırgız Özerk Bölgesi'nin mücadelesi sayesinde, Kırgız Cumhuriyeti Devleti de kurulmuş oldu. 33 yaşında genç bir devlet olsa da 100 yıllık mücadelesi, aslında 5000 yıllık Türk tarihinin mirasıyla gerçekleşti.



## Kara Kırgız Özerk Bölgesi'nin 100. Yıl Kutlaması etkinliği Ankara Gölbaşında gerçekleşti!

**Kırgızistan Cumhuriyeti Türkiye Büyükelçiliği, Türksoy, Gölbaşı Belediyesi ve Kırgızistan Türkiye Bolu Fahri Konsolosluğu'nun katkılarıyla Ankara Gölbaşında Kırgızistan'ın 33. Yıl ve 100. yıl bağımsızlık etkinliği düzenlendi.**

Akabinde Turan Sevdası olan ve bu uğurda geçmişte hizmet veren herkesi rahmetle yad eden KURT, organizasyona katkı sağlayan herkese teşekkürlerini ilettiler.

Konuşma sonrası ödül töreni düzenlendi. Kırgızistan Cumhuriyeti Ankara Büyükelçiliği, Fahri Konsolos Atilla Kurt'a plaket takdim etti.

Düzenlenen etkinlikte, Kırgız sanatçılarının müziği ve danslarıyla; yöresel kıyafet ve yöresel oyunlar düzenlendi. Kırgızistan yöresine ait olan birçok çeşit yemek, katılımcılara ve tüm halka ikram edildi.

**KAYNAK: Uluslararası Sivil İnişiyatif Gazetesi/ İstihbarat ve Haber Şefi- Hasan Salih Kurt**





# Bakan Fidan: (Filistin konulu BM Güvenlik Konseyi Toplantısı) Gelin hep birlikte adil ve kalıcı bir barış için çalışalım

**Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Filistin konulu BM Güvenlik Konseyi Toplantısı'ndaki konuşmasında "Gelin hep birlikte adil ve kalıcı bir barış için çalışalım. Güvenlik Konseyi'ne çağrımız budur." dedi.**

Fidan, New York'ta Filistin konulu BM Güvenlik Konseyi Toplantısı'nda hitap etti.

Bugün çok keskin bir dönüm noktasında olduklarını kaydeden Fidan, izleyecekleri yolun, istedikleri dünyayı ve ulusların etkileşim biçimini belirleyeceğini söyledi. Bakan Fidan, "Çok değer verdiğimiz kurallara dayalı düzenimiz darmadağın olmuş durumda. Bu erozyon her geçen gün geri döndürülemez bir hal alıyor." ifadelerini kullandı.

"Gazze'deki bu barbarca savaşı Batı Şeria, Lübnan ve ötesine yayılmadan önce durdurmak için akılsel galip gelebilirdi." diyen Fidan, bazı uluslararası aktörlerin kasıtlı olarak hareketsiz kalmaya karar vermeleri ve sonuç alıcı adımlar atmak için hiçbir refleks göstermemelerinin "çok şaşırtıcı" olduğunu vurguladı.



Fidan, "Yapmamız gereken şey çok açık. BM Güvenlik Konseyi'nin itiraz esaslarını belirleyen bir kararı var. Acil ve kalıcı bir ateşkes sağlanmalı. Rehine ve mahkum takası gerçekleşmeli. İsrail, Gazze'den çekilmelidir. Hayatta kalmak için ciddi ihtiyaç içinde olan Filistinlilere insani yardım engelsiz bir şekilde ulaştırılmalı." diye konuştu.

İsrail Başbakanı Netanyahu'nun böyle bir anlaşmanın gerçekleşmesini sürekli olarak engellediğinin farkında olduklarını belirten Fidan, "(Netanyahu) Kendisine tanınan cezasızlıktan da cesaret olarak, başta Güvenlik Konseyi olmak üzere uluslararası toplum İsrail'e durması için gerçek bir baskı uygulayana kadar soykırım eylemlerine devam edecek." dedi.

Fidan, Güvenlik Konseyi'nin uluslararası barış ve güvenliğinin korunmasındaki birincil sorumluluğunun altını çizerek, "Ne yazık ki Konsey şu ana kadar aldığı kararları İsrail'in uygulamasını sağlamakta başarısız olmuştur. Silah ambargosu yok, zorlayıcı tedbirler yok." ifadelerini kullandı.

"İsrail'in sınır tanımayan saldırganlığı ve

Lübnan'ın hedefte olması" nedeniyle şu anda tehlikeli bir yöne doğru gittiklerini aktaran Fidan, uluslararası hukukun ve uluslararası insancıl hukukun tüm önlemlerinin bir kenara itildiğini, gözlerinin bağlandığını belirtti.

**"Gelin hep birlikte adil ve kalıcı bir barış için çalışalım"**

Fidan, yoğun bombardımanın, sivil ve askeri hedef ayrımı yapılmaksızın hız kesmeden devam ettiğini belirterek Güvenlik Konseyi'ni, asli görevini yerine getirmeye, herkesi bu savaşı ve İsrail saldırganlığını durdurmaya çağırdı. İsrail'in güvenliğini yalnızca barışın sağlayabileceğini ve barışın da ancak iki devletli çözümle geleceğini vurgulayan Fidan, "Netanyahu ve onun köktendinci ortaklarının siyasi veya bireysel çıkarları bölgesel istikrarı ve uluslararası düzeni tehlikeye atmamalıdır." dedi.

Bakan Fidan, başkenti Doğu Kudüs olan, 1967 sınırlarına dayalı bağımsız ve egemen bir Filistin devletiyle iki devletli çözümün önünü açma çağrısını yaparak, konuşmasını "Gelin hep birlikte adil ve kalıcı bir barış için

çalışalım. Güvenlik Konseyi'ne çağrımız budur." ifadeleriyle sonlandırdı.

Dışişleri Bakanı Fidan, Medeniyetler İttifakı Dostlar Grubu Dışişleri Bakanları Toplantısı'na katıldı

**Dışişleri Bakanlığının X sosyal medya hesabından yapılan paylaşıma göre Fidan, New York'ta Medeniyetler İttifakı Dostlar Grubu Dışişleri Bakanları Toplantısı'nda hitapta bulundu.**

Diplomatik kaynaklardan edinilen bilgiye göre, Bakan Fidan konuşmasında, dünyada giderek artan hoşgörüsüzlük, yabancı düşmanlığı, ırkçılık ve İslamofobiye dikkati çekerek, bu eğilimlerin önlenmesi için uluslararası toplumun ortak duruş sergilemesi gerektiğini vurguladı.

Fidan, ayrıca İslamofobiyle mücadele konusunda BM Genel Kurulu'nda ve İnsan Hakları Konseyi'nde kabul edilen kararlar ile Büyükelçi Mehmet Paçacı'nın İslam İşbirliği Teşkilatı Genel Sekreteri'nin İslamofobi Özel Elçisi olarak atanması başta olmak üzere uluslararası planda atılan adımlara ve Türkiye'nin



aktif rol aldığı çalışmalara değindi.

Bakan Fidan, Türkiye'nin, gelecek yıl 20. yıldönümü idrak edilecek olan Medeniyetler İttifakı'nın faaliyetlerine desteğinin altını çizdi.

**Medeniyetler İttifakı**

Medeniyetler İttifakı, dönemin başbakanlık görevini yürüten Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile dönemin İspanya Başbakanı Jose Luis Rodriguez Zapatero tarafından 2005 yılında başlatılmış, BM Genel Sekreteri tarafından da benimsenerek bir BM girişimi haline almıştı.

Girişim bağlamında BM çatısı altında kurulmuş olan Medeniyetler İttifakı Dostlar Grubu'nun ülke ve uluslararası kuruluşlardan oluşan üye sayısı halihazırda 160'a yükselirken, bunların 131'i devlet, 29'u uluslararası teşkilat olarak öne çıkıyor.

Türkiye'nin öncülük ettiği girişim neticesinde kurulan Medeniyetler İttifakı Cenevre Ofisi 8 Kasım 2021'de açılırken, Medeniyetler İttifakı'nın İstanbul'da bir bölgesel ofis açmasına yönelik çalışmalar devam ediyor.

Medeniyetler İttifakı, temel sütunları ile 2019-2023 Eylem Planı'nda yer alan, önleme, arabuluculuk ve şiddete varan aşırılığın önlenmesi olmak üzere üç önceliğe katkı sağlayacak şekilde faaliyetlerini sürdürüyor.

Medeniyetler İttifakı Yüksek Temsilcilik görevini 7 Ocak 2019'den bu yana eski İspanya Dışişleri Bakanı Miguel Moratinos yürütürken, ittifakın New York'ta bir sekreteryası bulunuyor.

**Bakan Fidan: "Netanyahu'nun fanatik hükümeti alçakça bir soykırım kampanyası yürütüyor"**

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, "(İsrail Başbakanı Binyamin) Netanyahu'nun fanatik hükümeti, kendisine tanınan cezasızlıktan cesaret olarak Filistinli kardeşlerimize karşı alçakça bir soykırım kampanyası yürütüyor." dedi.

Fidan, New York'ta katıldığı İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) Bakanlar Düzeyindeki Yıllık Koordinasyon Toplantısı'nda hitap etti.

Geçen yılın Filistin'de yaşanan insanlık

dramı nedeniyle İslam dünyası için karanlık bir dönem olduğunu vurgulayan Fidan, "Netanyahu'nun fanatik hükümeti, kendisine tanınan cezasızlıktan cesaret olarak Filistinli kardeşlerimize karşı alçakça bir soykırım kampanyası yürütüyor." ifadelerini kullandı. Fidan, İsrail'in saldırganlığını önce Batı Şeria ve Doğu Kudüs'e, şimdi de Lübnan'a genişlettiğini belirterek, "İsrail'in uluslararası hukuka tamamen aykırı olan soykırım politikalarına karşı gerekli cezai ve zorlayıcı tedbirlerin alınması zorunludur." diye konuştu.

Mayıs ayında Türkiye'nin İsrail'e tam ticari kısıtlamalar getirdiğini hatırlatan Fidan, Türkiye'nin Güney Afrika tarafından Uluslararası Adalet Divanı (UAD) nezdinde açılan davaya müdahil olma beyanını sunduğunu dile getirdi. Bakan Fidan, Türkiye'nin UAD'deki davaya müdahil olmasının, İİT üye devletlerinin Filistin meselesinde adalet arayışına yönelik hukuki çabalarda ön saflarda yer almasını sağlayacağını, bu nedenle diğer ülkeleri de buna katılmaya şiddetle teşvik ettiklerini söyledi.

Nihai hedeflerinin "bölgesel barış ve güvenlik için iki devletli çözüm" olduğunu kaydeden Fidan, Filistin Devleti'nin tanınmasının bu amaç için önemli bir adım olduğunu belirtti. Fidan, "Filistin'i Birleşmiş Milletler Genel Kurulunda üye devletler arasındaki yerini almış olmasından dolayı kutluyoruz. Ancak Filistin'in BM'ye tam üyeliğinin daha fazla gecikmeden gerçekleşmesi önemlidir." ifadelerini kullandı.







**S**anayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, MEF Teknoloji Geliştirme Merkezi'nin (TEKMER) açılışında yaptığı konuşmada, bilgi ve üretimin buluştuğu, yenilikçi fikirlerin ürüne dönüştüğü Teknoloji Geliştirme Merkezlerine bir yenisini daha eklemekten duyduğu memnuniyeti dile getirdi. "İstanbul ve Türk iş dünyasının kalbinde teknoloji tabanlı başarılı girişimlerin yuvası olacağını ümit ettiğimiz "MEF TEKMER" in teknoloji girişimciliği ekosistemimiz için hayırlı olmasını diliyorum." diyen Kacır, dünyanın tarihinin en güçlü teknoloji devrimlerinden birine şahitlik ettiğini vurguladı. Kacır, "Yapay zeka, nesnelere interneti, büyük veri ve bulut bilişim gibi yenilikçi ve ama aynı zamanda yıkıcı teknolojiler; sosyal hayattan iş süreçlerine, üretim modellerinden tüketici davranışlarına kadar her alanda radikal dönüşümlere neden oluyor. Bu yeni teknolojik düzende, sürdürülebilir başarı ve rekabet avantajı elde etmemizde güçlü üretim altyapıları ile birlikte özgün ve yenilikçi çözümler üretme kabiliyetine sahip teknoloji ve inovasyon ekosistemimiz anahtar rol üstleniyor. Türkiye olarak bu yeni dünya düzenini, ülkemizin rekabetçiliğinin yükselişi ve milli teknoloji vizyonumuz ışığında "Tam Bağımsız Türkiye'nin inşası yolunda bir fırsat olarak addediyoruz." diye konuştu. Bu anlayışla, Türkiye'nin küresel rekabet gücünü arttıracak, ekonomik ve teknolojik bağımsızlığımızı temin edecek projeleri hayata geçirdiklerini belirten Kacır, şunları kaydetti: "Gençlerimizin, araştırmacılarımızın, girişimcilerimizin parlak fikirlerinin iş modellerine, girişimlere dönüşmesi adına teknoloji ve inovasyon ekosistemi ile etkileşimlerini güçlendirecek adımları atıyoruz. Teknolojide paradigma değişimlerine doğru zamanda odaklanarak yüksek teknoloji ve katma değer üreten öncü Türkiye'yi girişimcilerimizle birlikte inşa ediyoruz. Bu anlayışın işaret fişğini savunma sanayinde yaktık. Gerçekleştirdiğimiz ürün, sistem, alt sistem çekirdek teknoloji bazındaki yerleşme çalışmalarını savunma sanayiinde yerlilik oranımızı yüzde 20'den yüzde 80'lere çıkardık. Bugün Türkiye'nin milli ve özgün İHA'ları, dünyada savaş paradigmasını ve jeopolitik dengeleri değiştiren unsurlar olarak tanımlanıyor. Şimdi bu anlayışı sivil alanlara yaygınlaştırıyoruz."

Bakan Kacır, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı olarak, girişimcilik ekosistemini büyütürken Türkiye'nin teknoloji üretme ve geliştirme altyapısını kuvvetlendirmeyi, muasır medeniyetler seviyesinin üzerine çıkma yolculuğunda bir reçete olarak değerlendirdiklerini belirtti. AR-GE teşviklerinden teknopark uygulamalarına, TÜBİTAK desteklerinden KOSGEB programlarına ve girişim sermayesi fonlarına kadar pek çok uygulama ve düzenleme ile yeni teknoloji girişimlerinin Türkiye'de yeşermesi ve ölçeklenmesi için gayret ettiklerini ifade eden Kacır, "Girişimcilik ekosisteminin tüm paydaşları arasında iş birliğini ve sinerjiyi artıran çalışma modeliyle ekosistemimiz için önemli kazanımlara imza attık. Ulusal Teknoloji Girişimciliği Stratejimizin ana uygulamalarından biri olan Turcorn 100 Programı'yla erken aşamayı başarıyla geçtik." diye konuştu.

**"Türkiye'nin en büyük teknoparkını İstanbul'da kuruyoruz"**

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır, Atatürk Havalimanı terminalini "Terminal İstanbul"

projesiyle dünyanın en büyük teknoloji ve girişimcilik merkezi haline getirdiklerini anımsatarak, "Binlerce teknoloji firması ve girişimine hizmet edecek, her yıl yüzlerce etkinlik düzenleyecek kapasiteye sahip Türkiye'nin en büyük teknoparkını İstanbul'da kuruyoruz." dedi. Teknoloji girişimlerin çalışanlarına hisse opsiyonu sunabilmelerinin önünü açan ve bu uygulamaya vergi avantajı sağlayan yasal altyapıyı Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin (TBMM) kararıyla kanunlaştırdıklarını belirten Kacır, "Girişim sermayesi fonlarına yurt dışından kaynak girişi hızlandırmak için, fonların uluslararası yatırım yapmalarına esneklik sağlıyoruz. Tek bir satır mevzuat düzenlemesi yapmadan, sadece Bakanlıklar arasında iş birliği ve koordinasyonu güçlendirerek üst düzey yetkinliklere sahip kişilerin Türkiye'de çalışma izin sürecini 6 aydan iki haftaya düşüren Yetenek Transfer Programı'nı geçen yıl gerçekleştirdik." açıklamasında bulundu. Atılan inovasyon dostu adımların neticesinde milyar dolar değerlemeye ulaşan teknoloji girişimi bulunmayan Türkiye'nin 7 Turcorn'a ev sahipliği yaptığını hatırlatan Kacır, Türkiye'nin, teknoloji girişimciliğinde Avrupa'nın parlayan yıldızı olarak tarif edildiğini, Türkiye ekosisteminin elde ettiği başarının aslında gelecek başarıların sadece işaret fişegi olduğunu belirtti. Türkiye'nin yüzlerce Turcorn olma potansiyeline sahip teknoloji girişimciliğine ev sahipliği yaptığını kaydeden Kacır, sözlerini şöyle sürdürdü: "Hedefimiz 2030'a dek 100 bin teknoloji girişiminin ülkemizden doğması ve aralarından en az 100 girişimin milyar dolar değeri aşarak unicorn, bizim tarifimizle Turcorn olması. Turcorn'larımızdan yüzlerce binlerce yeni girişim doğmaya devam edecek. Bugüne kadarki 7 Turcorn'umuzun kendisi aslında adeta bir kuluçka merkezine dönüştü ve bu Turcorn'larımızdan yüzlerce yeni teknoloji girişimi doğdu. Özel sektörümüzün imkânlarının ve dinamizminin, üniversitelerimizin akademik bilgi birikiminin girişimcilik ekosistemimizin büyümesine adına harekete geçirilmesine imkan tanıyacak farklı ara yüzlerin oluşturulması, Türkiye'yi küresel teknoloji geliştirme merkezi haline getirme vizyonumuzun önemli bir bileşenidir. Kuşkusuz bu modelin önemli unsurlarından biri, pazara açılma ve ölçeklenme sürecinde kuluçka aşamasındaki girişimlerin tüm ihtiyaçlarına cevap verecek şekilde kurgulanan Teknoloji Geliştirme Merkezleridir."

**"MEF TEKMER yapay zeka, genişletilmiş gerçeklik ve yazılım alanlarında fikirlerin girişimlere dönüşmelerini hızlandıracak"**

Bakan Kacır, sayıları 28'e ulaşan ön kuluçka, kuluçka ve kuluçka sonrası aşaması girişimlere sadece fiziki alan taşımakla kalmayan TEKMER'lerin, aynı zamanda belirli dikeylerde yeşerme aşamasındaki teknoloji firmalarını kümelenme anlayışıyla bir araya getirerek girişimlerin hızlı büyümesi ve ticarileşmesindeki ihtiyaçlarını adresleyen bir bakış açısına sahip olduğunun altını çizdi. İstanbul'un girişimcilik ekosistemindeki yeni başarılarına katkı sunacak MEF TEKMER'le de özellikle yenilikçi teknolojilerin öncüsü yapay zeka, genişletilmiş gerçeklik ve yazılım alanlarında fikirlerin girişimlere dönüşmelerini hızlandıracaklarını kaydeden Kacır, "Üniversite ve girişimcilik ekosisteminin iş birliğine güçlü bir örnek olmasını ümit ettiğimiz "MEF TEKMER" in, yenilikçi projelerin hayata geçirilebileceği bir

## Bakan Kacır: Yapay zeka gibi yenilikçi ve ama yıkıcı teknolojiler her alanda radikal dönüşümlere neden oluyor

**Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır, "Yapay zeka, nesnelere interneti, büyük veri ve bulut bilişim gibi yenilikçi ve ama yıkıcı teknolojiler, sosyal hayattan iş süreçlerine kadar her alanda radikal dönüşümlere neden oluyor." dedi.**

ekosistem sunacağına ve teknolojik bilgi üretimini yükselteceğine yürekten inanıyorum. Bu vesileyle, TEKMER'imizi ekosistemimize kazandırılmasında öncülük eden MEF Üniversitesi'ni tebrik ediyorum." diye konuştu. İstanbul Valisi Davut Gül ise yüksek teknolojili, yüksek katma değerli ürünler üretmenin önemine değinerek, "Sadece sanayicinin elinde para var, sermaye var. Hadi niyet ettim yüksek teknoloji ürünleri üretmeye olmuyor. İşte bugün Sanayi ve Teknoloji Bakanımız Mehmet Fatih Kacır liderliğinde yıllardır devam eden TEKMER'ler başta olmak üzere Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımızın her alanındaki destekleri ilkokullardaki deney yap atölyelerinden tutun, Havaçılık, Uzay ve Teknoloji Festivali'ndeki (TEKNOFEST) yarışmalara kadar bir ekosistemin oluşması gerekiyor." diye konuştu.

**"TÜBİTAK Girişimcilik Destek Programı ile bugüne dek 2 bin 379 teknoloji girişiminin kurulmasını sağladık"**

The Hood TEKMER açılış töreninde konuşan Kacır, tüm dünyada yenilikçi fikirleri iş modellerine dönüştüren girişimlerin ekonomik büyümenin itici gücü haline geldiğini söyledi. İş dünyasının, değişen beklentilere uyum sağlamak ve rekabet avantajı elde etmek için yenilikçi girişimlere daha fazla yatırım yaptığını belirten Kacır, "Milli Teknoloji Hamlesi vizyonumuz doğrultusunda ülkemizin teknoloji geliştirme, üretme, inovasyon odaklı kalkınmasını önleyecek uygulama ve düzenlemeleri hayata geçiriyoruz." diye konuştu. Kacır, AR-GE teşvikleri, teknopark uygulamaları, TÜBİTAK destekleri, KOSGEB programları ve girişim sermayesi fonlarıyla Türkiye'nin teknoloji girişimlerini büyütme için çalıştıklarını belirterek, "Türkiye'nin küresel yüksek teknoloji geliştirme merkezi olması hedefine durmaksızın ilerliyoruz. Akademi ile sanayi arasında köprü vazifesi görevi bilginin ticarileşmesini ve yenilikçi fikirlerin ürün ve hizmetlere dönüşmesini sağlayan teknoparklarımızın sayısını 22 yılda 2'den 104'e çıkardık. Teknoparklarımızda AR-GE ve inovasyon yapan girişimlerin sayısı 22 yıl önce 56 iken bugün 10 bin 800'den fazla teknoloji girişimiz bulunuyor. Teknoparklarımızla yapay zekadan uzay ve havacılığa, biyoteknolojiden finans teknolojilerine kadar birçok alanda küresel ölçekte başarı hikayeleri oluşturduk. Sayıları 1600'ü aşan AR-GE ve tasarım merkezleriyle özel sektörün kendi bünyesinde nitelikli AR-GE projelerini gerçekleştirmesi için uygun zemini oluşturduk." ifadelerini kullandı.

Teknoloji ve yenilik odaklı iş fikirlerinin katma değer ve nitelikli istihdam oluşturma potansiyeli yüksek teşebbüslere dönüşebilmeleri için ihtiyaç duydukları tohum sermayeyi BiGG ile girişimlere sağladıklarını vurgulayan Kacır, sözlerini şöyle sürdürdü: "Türkiye'de tohum öncesi aşamadaki teknoloji girişimlerinin en büyük destekçisi BiGG programıyla bugüne dek 2 bin 379 teknoloji girişiminin kurulmasını sağladık. Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı (KOSGEB) eliyle sadece son 3 yılda fikirlerini hayata geçiren girişimcilerimize 7,6 milyar lira kaynak ayırdık. 2018'den bugüne paydaşlarımızla birlikte düzenlediğimiz TEKNOFEST'lerle milyonlarca gencimizi teknoloji geliştirme yolculuğuna kazandırdık. Teknoloji ve İnovasyon Fonu, Bölgesel Kalkınma

Fonu, Bölgesel Girişim Sermayesi Fon Çağruları, Bilişim Vadisi Girişim Sermayesi Yatırım Fonu, Tech- InvesTR programı gibi fonların fonu ve eş finansman mekanizmalarıyla kamu kaynaklarının girişimcilerimiz için çarpan etkisi oluşturmasını sağlıyoruz."

**"Girişim sermayelerine son dönemde 7,3 milyar lira kaynak sağladık"**

Bakan Kacır, kurdukları ve parçası oldukları finansman mekanizmalarıyla girişim sermayelerine son dönemde 7,3 milyar lira kaynak sağladıklarını ve 67 milyar liralık finansmanı harekete geçirdiklerinin altını çizdi. Attıkları bu adımların meyvesini almaya başladıklarını da kaydeden Kacır, "Bundan 4 yıl önce milyar dolar değerlemeye ulaşan teknoloji girişimimiz henüz yokken, bugün 7 Turcorn ile ülkemiz, Avrupa teknoloji ekosisteminin yükselen yıldızı olarak tarif edilmekte." dedi.

**Kacır, şu değerlendirmelerde bulundu:**

"Birçok Turcorn adayı teknoloji girişimimiz var. Biz onları doğru finansman ve destek mekanizmalarıyla buluşturduğukça, farklı ölçekteki girişimlerin ihtiyaçlarını adresleyen yeni mekanizmalar oluşturduğukça 2030 yılında 100 Turcorn, 100 bin teknoloji girişimine daha da yakınız. Bugüne kadar girişimcilik ekosistemimizden çıkan 7 Turcorn'un 6'sının bakanlık olarak girişimcilik ekosistemimize sağladığımız desteklerden yararlanarak başarıya ulaşması bunun en açık göstergesidir. Türkiye yerli ve milli 'garaj modeli'miz başarıya ulaşmıştır. Kuşkusuz bu modelin önemli bileşenlerinden birisi de kuluçka aşamasındaki girişimlerin ihtiyaçlarına özel sektörümüz eliyle hızlı ve bütüncül bir cevap oluşturulmasına imkan tanıyan Teknoloji Geliştirme Merkezleri (TEKMER'ler) modelimiz. Yenilikçi ürün ve hizmetlerin ticarileşmesi için platform vazifesi gören 28 TEKMER'e ve bünyelerindeki 450'den fazla teknoloji girişimcisine son dönemde 266 milyon lira katkı sağladık.

**Bugün açılışını gerçekleştirdiğimiz**

İstanbul'umuzun girişimcilik ekosistemindeki yeni başarılarına katkı sunacak. The Hood TEKMER'le de özellikle regülasyon, oyun ve mobilite teknolojilerinde fikirlerin girişimlere dönüşmesini sağlayacağız. Ben bu vesileyle The Hood TEKMER'in girişimcilik ekosistemimize, ülkemize ve milletimize hayırlara vesile olmasını temenni ediyorum. Burada oluşturulan altyapı ve sağlanan bütüncül hizmetler inanıyorum ki girişimcilik ekosistemimizin yeni başarı hikayelerinin adresi olacak. Girişimcilik uzun ve meşakkatli bir yolculuk. Bu serüven, hem girişimlerimiz hem de ülkemiz açısından büyük ödüllerle dolu." Girişimlerin önünü açacak yeni uygulamalar ve projelerle inovasyonun her daim destekçisi ve hamisi olmaya devam edeceklerini belirten Kacır, teknoloji alanında yetkinliklere sahip profesyoneller ve yenilikçi girişimlerin başarı yolculuklarını Türkiye'de daha güçlü ivmeyle sürdürmelerine imkan tanımak adına Türkiye Tech Visa Programı'nın detaylarını geçen pazartesi kamuoyu ile paylaştıklarını da hatırlattı. Kacır, "Amacımız, girişimcilik ekosistemimizin ölçeğini büyütürken Türkiye'den daha fazla başarı hikayeleri çıkması, girişimlerimizin lider yeteneklerle buluşmasının hızlanmasıdır. Bunu başarabilecek potansiyelimiz fazlasıyla mevcut." ifadelerini kullandı.



## Kırgızistan'ın büyük şair ve düşünürü Barpı Alıkulov doğumunun 140. yılında Bişkek'te anıldı

Bişkek'teki Toktogul Satılğanov Kırgız Ulusal Filarmoni Salonunda Kırgızistan'ın büyük şair ve düşünürü Barpı Alıkulov'un 140. doğum yılına ithafen görkemli bir etkinlik gerçekleştirildi.



Etkinliğe, Kırgız Cumhuriyeti Devlet Sekreteri Süyünbek Kasmambetov, Kırgız Cumhuriyeti Kültür, Bilgi, Spor ve Gençlik Politikası Bakanı Altınbek Maksutov, Uluslararası Türk Kültürü Teşkilatı TÜRKSÖY Genel Sekreteri Sultan Raev, Kırgız Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı'nın Celalabad Bölgesi'ndeki yetkili temsilcisi Tilek Tekebayev ve birçok kültür insanı katıldı.

Etkinlik, Kırgız Ulusal Filarmoni Salonunun fuayesinde Barpı Alıkulov'un büstünün açılışıyla başladı. TÜRKSÖY tarafından yapımla desteklenen ve Tamila Mamatova'nın heykeltraşlığını yaptığı büst, büyük Türk Dünyası şairi Barpı Alıkulov'u temsilen yapılan önemli sanat eserleri arasında sayılıyor. 1929 yılında geçirdiği ağır bir hastalık sonucu gözlerini kaybeden Barpı Alıkulov buna rağmen toplumsal yaşama aktif olarak katılması ve şiirlerini yazmaya devam etmesiyle biliniyor. Şairin Büyük Kırgız ozan Toktogul Satılğanov'la karşılaşması hayatında silinmez bir iz bırakır. Barpı'nın "Burakcan", "Mırzayım", "Arzıkan", "Mölmölüm", "Dilbar", "Güldögen kızlar", "Ak yıldız" gibi şiirleri Kırgız lirik şiirinin klasik örnekleri hâline gelmiştir. Bunun yanı sıra, Barpı Alıkulov'un şiirlerinde "aytış" (karşılıklı şiir atışması) özel bir yer tutar. Aytış ustalık seviyesine kadar yükselmiş, Barpı ve Toktogul'un aytışı edebiyat tarihlerine geçerek bu türün en önemli örnekleri arasında sayılmıştır.

Bilge şair, 9 Kasım 1949'da Frunze şehrinde (günümüzdeki Bişkek) hayata veda etmiş olup, naaşı Ala-Arça mezarlığına defnedilmiştir.



## Ticaret Bakanı Bolat, yatırımcıları Türkiye'deki fırsatlardan yararlanmaya davet etti



**Ticaret Bakanı Ömer Bolat, yatırımcıları, Türkiye'deki fırsatlardan yararlanmaya, daha fazla üretim, ihracat ve refah için çabaları artırmaya çağırdı.**

Birleşmiş Milletler (BM) 79. Genel Kurulu'na katılmak üzere New York'ta bulunan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a eşlik eden Bolat, 15. Türkiye Yatırım Konferansı kapsamında ABD'li yatırım bankası Goldman Sachs'ın genel merkezinde düzenlenen toplantıda konuştu.

Türkiye'deki ekonomik görünüm ile ekonomi ve ticaret alanındaki gelişmelere ilişkin yatırımcılara güncel bilgiler veren Bolat, son dönemdeki verilerin Türkiye ekonomisinin gücünün ve dayanıklılığının en görünür göstergesi olduğunu söyledi.

Bolat, yatırımcıları, Türkiye'deki fırsatlardan yararlanmaya ve "Türkiye Yüzyılı" vizyonu çerçevesinde daha fazla üretim, ihracat ve refah için çabaları artırmaya davet etti.

**Türkiye'nin küresel doğrudan yabancı yatırımlardaki payını artırma hedefi**

Bakan Bolat, Türkiye'nin cari açığındaki kayda değer düşüşe dikkati çekerek, bunun temel olarak mal ve hizmetlerdeki dış ticaret performansından kaynaklanan önemli bir başarı olduğunu belirtti.

Türkiye'nin küresel ticaretteki payının hem mal hem de hizmet açısından arttığını, geçen yıl sonu itibarıyla tarihin en yüksek seviyesine ulaştığını dile getiren Bolat, Türkiye'nin bu oranları daha da artırmayı hedeflediğini bildirdi. Yatırım tarafında da Türkiye'nin finansal taraftaki başarıları sayesinde daha da parlak bir tabloya sahip olduğuna işaret eden Bolat, ülkenin küresel doğrudan yabancı yatırımlardaki payını da artırmayı hedeflediklerini söyledi. Bolat, artık küresel şirketlerin yönetildiği bölgesel bir merkez olarak hizmet veren Türkiye'nin, tedarik zincirleri yeniden tanımlanırken Avrupa için üretim ve dağıtım merkezi olma konumunu daha da sağlamlaştıracağına inandıklarını ifade etti.

**Türkiye-ABD ticari ilişkilerinde yukarı yönlü ivmenin hızlandırılmasına odaklanıldı**

Bakan Bolat, Türkiye'nin ABD ile ticari ilişkilerinin de son 10 yılda arttığını belirterek, yukarı yönlü ivmeyi daha da hızlandırmaya odaklandıklarını, iki ülke liderlerinin ortaya koyduğu 100 milyar dolarlık ticaret hacmi vizyonuna ulaşmak için her türlü çabayı gösterdiklerini dile getirdi. Bolat, son 1,5 yıldır Türkiye ile ABD'nin diyalogunun güçlendiğine işaret ederek, birlikte gerçekleştirilen faaliyetler ve etkinlikler açısından 2024'ün çok verimli bir yıl olduğunu söyledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın dün Amerikalı ve Türk iş insanlarıyla gerçekleştirdiği toplantıya değinen Bolat, ticari ve ekonomik ilişkilerin iki ülke arasındaki gündemin itici gücü olmaya devam edeceğini vurguladı.

Bolat, ABD'nin Türkiye'ye en çok yatırım yapan ikinci ülke olduğuna dikkati çekti.

Tüketim malları, enerji, sağlık, savunma ve teknolojinin Türk-Amerikan işbirliğinin amiral gemisi endüstrilerinden olduğunu söyleyen Bolat, Türk şirketlerinin de giderek daha fazla küresel iş dünyasına ve ABD pazarına girmesinden memnun olduklarını dile getirdi.

**"Türk ve Amerikan şirketleri birlikte daha fazlasını başarabilir"**

Türkiye ve ABD arasındaki ilişkilerde geleceğe iyimserlikle baktığını belirten Bolat, Türk ve Amerikan şirketlerinin birlikte daha fazlasını başarabileceğini düşündüğünü kaydetti.

Bolat, Türkiye'nin sanayi gücünün de son 20 yılda dönüşüm geçirdiğini ifade ederek, ülkenin otomotiv, savunma, tekstil ve hazır giyim gibi çeşitli sektörlerde hem Avrupa'da hem de küresel olarak önde gelen üreticilerden biri olarak öne çıktığını vurguladı.

Türkiye'nin, inşaat sektöründe yabancı şirketler için fırsatlar barındırdığına işaret eden Bolat, bu şirketlerin, ortaklıklar kurmak, Türkiye'de veya üçüncü pazarlarda ek yatırım fırsatlarını keşfetmek için Türk inşaat şirketleriyle yakın bir şekilde çalışabileceklerini belirtti.







**B**üyükelçi Yıldız, Doğu Afrika ülkesi Sudan'da yaklaşık 17 aydır ordu ve Hızlı Destek Kuvvetleri (HDK) arasında süren ve 19 bin kişinin ölümüne yol açan şiddetli çatışmalar ışığında, iki ülke arasındaki ilişkileri AA muhabirine değerlendirdi. Sudan'da "dost bir halkın arasında göreve başlamaktan" duyduğu memnuniyeti dile getiren Yıldız, Türkiye'nin Port Sudan'da büyükelçi düzeyinde temsil edilen 12 ülkeden biri olmasının, Sudan yönetimi ve halkı tarafından çok takdir edildiğini söyledi.

Büyükelçi Yıldız, Türkiye olarak bu dönemde Sudan'ın yanında olmanın önemine işaret ederek, Sudan'daki mevcudiyetlerini büyükelçilik ve büyükelçi düzeyinde muhafaza etmekte kararlı olduklarını vurguladı. Sudan'ın bağımsızlığını kazandığı 1956'dan bu yana birçok iç çatışmaya şahit olduğunu hatırlatan Yıldız, hala böyle bir ortamın Sudan'a hakim olabilmesinin halk açısından adil olmadığını ifade etti. Büyükelçi Yıldız, "Bu adaletsiz ortama bir şekilde son verilmesi gerektiğini düşünüyoruz. Port Sudan'daki mevcudiyetimiz, Sudan hükümetine olan yaklaşımımızın ve Sudan halkının zor dönemde yanında durma kararlılığımızın en somut göstergesi." diye konuştu.

#### "Yeni insani yardımın getirilmesi için çalışmalarımızı başlattık"

Ülkedeki insani krizin sadece insanların yerlerinden edilmesinden değil, insanların hayatlarını kazandıkları ortamdaki mahrum kalmış olmalarından da kaynaklandığına dikkati çeken Yıldız, şöyle devam etti: "Bunun üzerine bir de geçtiğimiz hazirandan beri ülkenin kuzeyinde devam eden bir sel felaketi var. Bunlar karşısında Türkiye düzenli olarak yardım gönderiyor. En sonuncusunu temmuz ayında gönderdik. Özellikle bu sel felaketinden sonra yeni bir insani yardımın getirilmesi için çalışmalarımızı başlattık."

#### Ülkenin en büyük tarım projesinin yarısı işgal altında

Büyükelçi Yıldız, ülkenin orta kesimlerdeki en büyük tarım projesi Cezire'nin yaklaşık yüzde 50'sinin "işgal

altında" (HDK'nin elinde) olduğunu anımsatarak, "Sudan'a sadece insani yardım değil, başta tarım olmak üzere Türkiye ile ikili ilişkilerin kuvvetli olduğu alanlarda yardımlar yapabilmemiz gerekiyor. Tarım alanında yapacağımız yardım, Sudanlıların kendilerini tekrar idare edebilmeleri ve kendi kendilerine bir şekilde var olabilmeleri için kritik bir katkı olacaktır." ifadelerini kullandı. Sudan'daki savaşın sona ermesine yönelik de değerlendirmede bulunan Yıldız, girişimlerin en temel referans noktasının Mayıs 2023'te imzalanan Cidde Bildirgesi olduğunu ve Türkiye'nin, Sudan hükümetinin bu konudaki kararlı duruşunu desteklediğini vurguladı.

#### "Türkiye, Sudan'daki hemen her kesimin güvenine sahip"

Yıldız, Cidde'de üzerinde mutabık kalınan esasların ilerideki bir sulh için temel unsurlar olduğuna işaret ederek, şöyle devam etti: "Türkiye'yi farklı kıldığını düşündüğümüz bir husus, Türkiye'nin Sudan'daki hemen her kesimin güvenine sahip olan bir aktör olması. Bunun vermiş olduğu güvenle gerek Sudan hükümetine gerekse diğer uluslararası aktörlere Türkiye'nin üzerine düşebilecek her türlü görevi ifa etmeye hazır olduğunu söyledik. Ama Türkiye'nin diğer uluslararası aktörlerden farkı hiçbir zaman kendini dayatan bir yaklaşımla gündeme gelmemesidir. Bizim ilişkilerimiz dayatma, zorlama ile değil, tam bir mutabakatla olur. Biz Sudan halkının ve yönetiminin mutabık olacağı her türlü çerçevede Sudan'da krizin sona ermesi, Sudan'da sulhun tesis edilmesi için

## Türkiye, Sudan'da barışın tesisi için katkı sunmaya hazır

**Türkiye'nin Hartum Büyükelçisi Fatih Yıldız, "Sudan halkının ve yönetiminin mutabık olacağı her türlü çerçevede Sudan'da krizin sona ermesi ve sulhun tesis edilmesi için görev yapmaya hazırız." dedi.**

görev yapmaya hazırız ve bunu da ilgili taraflara ilettilik."

Türkiye ve Sudan halkları arasındaki ilişkinin çatışmadan etkilenmeyecek bir şekilde devam ettiğini belirten Büyükelçi Yıldız, "Bizi bu istikrarlı çizgide tutan, iki halk arasındaki o kuvvetli bağ. Hükümetler de bu ilişkilerin halk adına takipçisi. Bizim gayretimiz, ülkedeki iç karışıklığa rağmen Türkiye-Sudan ilişkilerinde şimdiye kadar yakalanan ivmeyi ve birikimi sağlam tutup zor şartlarda da üzerine birtakım şeyler eklemek." dedi.

#### Kardeş şehir planı

Yıldız, Port Sudan ile Türkiye'deki bir liman şehri "kardeş şehir ilişkisi" çerçevesinde birbirine bağlamak için çalıştıklarına değinerek, Sudan'ın dünyaya açılan kapılarından biri olan Port Sudan'ın profilinin hem Türkiye nezdinde hem de dünya nezdinde yükselmesi için gayret edeceklerini kaydetti.

Port Sudan sokaklarının, büyük ölçüde bütün Sudan'ın nabzını yansıttığını anlatan Büyükelçi Yıldız, "Sokakta selam verdiğim, tanıştığım insanların belki sadece dörtte biri Port Sudanlı veya Kızıldeniz eyaletinden. Gerisi Sudan'ın farklı eyaletlerinden gelen insanlar ve hemen hepsi Türkiye'nin Sudan'ın içinden geçmekte olduğu zor dönemde rol oynaması beklentisini dile getiriyorlar." diye konuştu.

#### Türkiye'nin daha aktif rol alması arzu ediliyor

Büyükelçi Fatih Yıldız, "İnsanlar, Türkiye'nin çatışmaların durdurulması ve barışın tesisi için daha aktif bir rol almasını arzu ediyor, biz de istiyoruz. Bu, Sudan halkı ile mutabık olduğumuz

bir konu. Umarım bunu hayata geçirebileceğimiz vesileler olur ve Türkiye zaten insani boyutta oynamış olduğu role, böyle bir rolü de ekleyebilir. Türkiye bunu yapmaya hazır." ifadesini kullandı. Çatışmalardan önce Türk Hava Yollarının (THY) İstanbul-Hartum arasında haftalık 9 sefer yaptığını hatırlatan Yıldız, şu anda Port Sudan'ın ülkenin idari merkezi olduğunu ve THY'nin buraya uçuşu olmadığını ifade ederek, "Buraya doğrudan bir THY uçuşu, siyaseten ve gönül olarak hem Sudan'ın hem Sudan halkının yanında olduğumuz gerçeğinin altını çizerek bir hamle olur." değerlendirmesinde bulundu.

#### Sudanlı gençlerin yükseköğretim talepleri haklı

Büyükelçilik olarak eğitim konusunu çok yakından takip ettiklerine dikkati çeken Yıldız, "Özellikle lise bitirme sınavlarının yapılamadığı bu ortamda, Sudan'da gençlerin yükseköğretim için devam etme talepleri son derece haklı ve yerinde. Biz bu talepleri, çatışmalar öncesinde olduğu gibi sağladığımız Türkiye Burslarıyla elimizden gelen en fazla kontenjanla ve en fazla imkanla Sudanlı gençlere sunmaya devam etmek istiyoruz." şeklinde konuştu. Yıldız, seleflerinin başlattıkları süreçlerin takibi ve tarımdan madencilığa, hayvancılıktan yükseköğretime kadar birçok alanda katedilen aşamaları ve ilişkilerdeki ivmeyi koruyacak adımları atmak arzusunda olduğunu belirtti.

#### "Sudan hak ettiği dikkati ve ilgiyi görmüyor"

Büyükelçi Yıldız, Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB), Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA), Yunus Emre Enstitüsü (YEE) gibi paydaşların devam eden çatışma ortamına rağmen çalışma alanlarını tekrar tesis edebilmek için de çaba göstereceklerini ifade ederek, Türkiye'nin bu konularda da kararlılığını gösterecek projeler üretebilmeyi hedeflediğinin altını çizdi. Dünya kamuoyunda mevcut çatışmalar bağlamında Sudan'ın hak ettiği dikkati ve ilgiyi görmediğini vurgulayan Yıldız, bölgedeki insani trajedinin boyutlarının, Gazze'de ve Ukrayna'daki çok üzücü gelişmelerin çok daha ötesinde olduğunu aktardı.





## TOBB'dan ücret artışı için vergi düzenlemesi talebi

**TOBB Başkanı Hisarcıkloğlu, "Çalışanlarımızın alacakları net ücretleri artırmamız için gelir vergisi basamakları ve oranlarıyla prime esas ücret tavanının yeniden düzenlenmesini talep ediyoruz." dedi.**



Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıkloğlu, çalışanların alacakları net ücretlerin artırılabilmesi için gelir vergisi basamakları ve oranlarıyla prime esas ücret tavanının yeniden düzenlenmesi talebinde bulundu.

"İş Dünyası İstişare Toplantısı", Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan'ın katılımıyla TOBB İkiz Kuleler Konferans Salonu'nda gerçekleştirildi.

Hisarcıkloğlu, buradaki konuşmasında, gençlere ve kadınlara nitelik kazandırarak iş gücüne katılmalarını sağlayacak ve işletmelerin ihtiyaç duyacağı alanlarda yeterli mesleki beceriye sahip iş gücüne ulaşabilmelerine olanak verecek 2 protokol imzaladıklarını bildirdi.

İş gücünün nitelik kazanması için gayret gösterdiklerini ifade eden Hisarcıkloğlu, bu kapsamda Mesleki Yeterlilik Kurumunca (MYK) yetkilendirilen TOBB MEYBEM Mesleki Yeterlilik Belgelendirme Merkezinin 81 ilde sınav ve belgelendirme hizmetlerini sürdürdüğünü anlattı.

Rifat Hisarcıkloğlu, tehlikeli ve çok tehlikeli meslekler başta olmak üzere, 77 meslekte düzenledikleri sınavlar vasıtasıyla, 120 binden fazla çalışana mesleki yeterlilik belgesi verdiklerini söyledi.

### "İŞ GÜCÜ TALEPLERİ TOPLANACAK"

Mesleklerin belgeli hale gelmesine önemli katkı sağlayan MYK belge teşvikinin tekrar yürürlüğe konulması gerektiğini dile getiren Hisarcıkloğlu, aktif iş gücü programlarının kapasitesinin artırılması, koşullarının hafifletilmesi ve sürelerinin uzatılması gerektiğine dikkati çekti.

Toplantıda imzalanan Nitelikli İş Gücü Yetiştirme Programı (NİYEP) protokolü ile aktif iş gücü programları kapsamında işletmelerin ihtiyaç duyduğu iş gücü taleplerinin oda ve borsalarda toplanacağını, ihtiyaçlara uygun eğitim programlarının hazırlanacağını bildiren Hisarcıkloğlu, "Daha sonra programdan faydalanmak isteyen adaylar bir araya getirilerek teorik eğitimleri verilecek, devamında da işbaşı eğitim programları kapsamında işletmelerde uygulamalı eğitime tabi tutularak istihdamları sağlanacak." dedi.

Hisarcıkloğlu, Türkiye'de kadın girişimci sayısının artırılması için 2007'de kurulan TOBB Kadın Girişimciler Kurulunun önemli çalışmalar yürüttüğüne işaret ederek, kurulun 2021'de "Sanayide Kadın Eli

Projesi"ni başlattığını, projenin kısa zamanda 25 ile yayıldığını ve İŞKUR desteğiyle 21 binden fazla kadının iş gücü piyasasına kazandırıldığını aktardı.

Türkiye'de istihdam piyasasının kati olduğunu dile getiren Hisarcıkloğlu, Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) ve Avrupa Birliği (AB) standartlarına göre esnek mevzuata ihtiyaç olduğunu belirtti.

Rifat Hisarcıkloğlu, gelir vergisi basamaklarının daraltıldığına dikkati çekerek, şu ifadeleri kullandı:

"Orta gelirli bir çalışanın yılın ortasında en yüksek gelir vergisi olan yüzde 40'lık vergi dilimine girmesi adil de değil, mantıklı da değil. Benzer bir durum SGK prime esas tavan ücretinde yaşanıyor. Tavan ücret geçmişte asgari ücretin 5 katı olarak uygulanırken bugün 7,5 kat olarak uygulanıyor. Çalışanlarımızın alacakları net ücretleri artırmamız için gelir vergisi basamakları ve oranları ile prime esas ücret tavanının yeniden düzenlenmesini talep ediyoruz. Mevcut istihdamın korunması ve yeni iş alanlarının açılabilmesi için istihdam teşviklerini de çok önemli görüyoruz." Hisarcıkloğlu, geçmişten beri uygulanan 5 puanlık prim teşvikinin istihdama doğrudan destek sağladığı gibi uygulanmasının da basit olduğunu dile getirdi.

### "EMEK YOĞUN SEKTÖRLERDE TEŞVİKLER SAĞLAMALIYIZ"

Son dönemde, özellikle emek yoğun sektörlerin, başta ham madde ve enerjide meydana gelen artışlar ile diğer maliyetlerden dolayı ihracatta rekabetçiliklerini kaybettiğini vurgulayan Hisarcıkloğlu, şunları kaydetti: "Emek yoğun sektörlerde iş gücü kaybının önüne geçmek üzere ilave teşvikler sağlamalıyız. Siparişlerinin azalmasına bağlı olarak üretimleri ve satışları düşen firmalarımızın istihdamlarını koruyabilmek için kısa çalışma ödeneğinin tıpkı pandemi döneminde olduğu gibi, fazla prosedüre tabi tutulmadan, devreye alınmasını bekliyoruz. Deprem bölgesinde bulunan işletmelerimizin sıkıntıları maalesef devam ediyor. Vergi ve sigorta prim borçlarının tıpkı 1999 depreminde olduğu gibi terkin edilmesi, depremden zarar gören firmalarımızın tekrar ayağa kalkmalarını da sağlayacaktır."

Toplantıda, Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) ile TOBB arasında "Nitelikli İş Gücü Yetiştirme Programı (NİYEP)" ile "Kadın İstihdamı İş Birliği" protokolleri imzalandı.



## TÜBİTAK Başkanlığına Atanan Prof. Dr. Orhan Aydın Görevi Devraldı

**TÜBİTAK Başkanlığı'na Prof. Dr. Orhan Aydın, Başkan Yardımcılığına Prof. Dr. Mesut Güner, Yönetim Kurulu Üyeliğine ise Prof. Dr. Ahmet Yozgatlıgil atandı**



14 Eylül 2024 tarihli Resmi Gazete ile Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK) Başkanlığına Prof. Dr. Orhan Aydın, Başkan Yardımcılığına Prof. Dr. Mesut Güner, Yönetim Kurulu Üyeliğine Prof. Dr. Ahmet Yozgatlıgil, 3 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 2, 3 ve 7'nci maddeleri ile 4 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 586 ve 588'inci maddeleri gereğince atandı. TÜBİTAK'ın Gebze Kampüsünde devir teslim töreni gerçekleştirildi. TÜBİTAK Başkanlığı Vekaleten Yürüten İsmail Doğan görevi Prof. Dr. Orhan Aydın'a devretti. Kısa bir konuşma yapan İsmail Doğan, Prof. Dr. Orhan Aydın'a TÜBİTAK'a "Hoş geldiniz" dedi. "Çok güzel işleri birlikte yapmak nasip olur" temennisiyle başarı dileklerini ileten Doğan, Prof. Dr. Orhan Aydın'a çiçek takdim etti.

### "TÜBİTAK ülkemizin araştırma ekosisteminin yetkinliği anlamında en önemli kurumu"

TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. Orhan Aydın da çiçek takdiminin ardından bir konuşma gerçekleştirdi. Aydın, "Öncelikle bu onurlu göreve atanmamdan dolayı Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan'a şükranlarımı arz ederim. Atanma sürecindeki güven ve destekleri için Sanayi ve Teknoloji Bakanımız Sayın Mehmet Fatih Kacır'a teşekkürü bir borç bilirim." ifadelerini kullandı. Yaklaşık 6 yıldır Tarsus Üniversitesi rektörlüğünü yürüttüğünü belirten Prof. Dr. Aydın, "TÜBİTAK çok güzide bir kurum. Ülkemizin araştırma ekosisteminin yetkinliği anlamında en önemli kurumu, en öncü kurumu." vurgusu yaptı. TÜBİTAK'ta son yıllarda güzel işler yapıldığını kaydeden Aydın, "TÜBİTAK'ın kapsama alanı çok geniş. İlk ve orta öğretimden üniversite seviyesine, araştırmacılara, sanayiciye, sivil topluma, Türkiye'nin kalkınması noktasında ciddi manada hem politika

anlamında hem de mekanizma anlamında destekleyen bir kuruluş. Aldığımız proje destekleriyle ve aldığım görevlerle yakinen tanıyorum. Çok onurlu bir görev." diye konuştu.

### "Aklımızın ve kalbimizin ortak ikliminde ufkumuzu, enerjimizi birleştirerek güzel işlere imza atacağız"

Bir önceki TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. Hasan Mandal'ın da 6 yılı aşkın bir süre görev yaptığını hatırlatan Aydın, "Burada çok güzel işlere sizlerle birlikte imza attı. Onun bıraktığı yerden ondan aldığımız bayrağı inşallah daha ileriye taşımak bizlere nasip olur. Bu görevlerde güzel anılmak, görev tamamlandığında geride hoş bir seda bırakılması önemli. O manada bu zamana kadar aldığımız vazifelerde bilgimizin ve yetkinliğimizin ölçüsünde iyi niyetle elimizden gelenin en iyisini ve doğrusunu ortaya koymaya çalıştık. Buradaki hafızadan ve tecrübeden istifade ederek ve birlikte öğrenerek güzel işler başaracağımıza yürekten inanıyorum. Aklımızın ve kalbimizin ortak ikliminde ufkumuzu, enerjimizi birleştirerek inşallah güzel işlere imza atacağız." ifadelerini kullandı.

Prof. Dr. Orhan Aydın, deneyimli bir ekiple çalışacağı için memnun olduğunu belirtti ve TÜBİTAK Başkan Yardımcılığına atanan Prof. Dr. Mesut Güner ile İsmail Doğan dahil iki yardımcısıyla birlikte çalışmaktan şanslı hissettiğini söyledi.

Prof. Dr. Aydın "İnşallah yıllar sonra bu kürsüde görevini, vazifesini layıkıyla tamamlayıp, vicdanı rahat bir yönetici olarak bir görevi tamamlamak bizlere nasip olsun." temennisiyle sözlerini sonlandırdı.

16 Ağustos tarihli Resmi Gazetede yayımlanan karara göre Prof. Dr. Hasan Mandal'ın İstanbul Teknik Üniversitesi rektörü olarak atandığından bu yana İsmail Doğan TÜBİTAK Başkanlığına vekaleten yürütüyordu.



# Türkiye İhracatçılar Meclisi Başkanı Gültepe: İhracat başarısını çevreye duyarlı ve yenilikçi ürünlerle taçlandırmalıyız

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe, "Türkiye olarak ihracat performansımızda elde ettiğimiz başarıları, yalnızca daha fazla üretimle değil, aynı zamanda çevreye duyarlı ve yenilikçi ürünlerle taçlandırmalıyız." dedi.

**E**konomi, finans, dijital ve teknoloji alanlarını kapsayan Global Liderler Zirvesi (Global Leader Summit), "Yapay Zeka ve Sürdürülebilir Gelecek" teması ile bu yıl ilk kez gerçekleştiriliyor.

İş dünyası fikir önderlerinin buluşacağı zirvede, Türkiye'den ve dünyadan liderlerin, düşünce önderlerinin katılımları ile 100 konuşmacı, 75 oturumda yer alıyor.

Zirve kapsamında, "liderlik, teknoloji ve gelecek, finans ve ekonomi, fintech, sürdürülebilirlik" kulvarlarında konuşmalar, "Liderlerin Gelecek Beklentileri", "Sürdürülebilir Bir Geleceğe Ne Kadar Hazırız? Öneriler, Aksiyon Planları", "Sürdürülebilirlik Ekseninde Dünyamızın Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Karnesi, İşin Neresindeyiz?", "Liderlerden Başarının Sırları" başlıklı paneller ve çevrim içi katılımcılar için online oturumlar düzenlenecek.

Mustafa Gültepe, zirvenin açılışında yaptığı konuşmada, Global Liderler Zirvesi'nin iş dünyasının geleceğini şekillendiren stratejik ve prestijli bir platform olduğunu belirterek, etkinliğin iş dünyasının da en güncel iki konusu olan "teknolojik dönüşüm ve sürdürülebilir kalkınmayı" bir araya getirdiğini dile getirdi.

Yapay zekanın küresel ekonomiyi dönüştüren bir güç haline gelmeye başladığına işaret eden Gültepe, "Her geçen gün bu etkiyi daha fazla hissediyoruz. Yapay zeka, şirketlerin verimliliklerini artırmanın yanı sıra, yeni iş modelleri oluşturmalarına ve sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmalarına da fırsat sunuyor." dedi.

Gültepe, teknolojinin nasıl kullandığı ve ne elde edildiğinin önemli olduğuna dikkati çekerek, "Bu kapsamda teknolojik dönüşümün ekonomik boyutunu da değerlendirmemiz gerekiyor. Firmalarımız, yapay zeka sayesinde üretim süreçlerini optimize edebiliyorlar. Başka bir ifadeyle 'daha az kaynakla daha fazla üretim' yapabiliyoruz. Böylece maliyetler düşerken, karbon ayak izi de azalıyor. Bu verimlilik artışı, küresel pazarlardaki rekabet gücümüze de olumlu katkı sağlıyor." açıklamasını yaptı.



Avrupa pazarına ihracat yapan firmalar için sürdürülebilirlik kriterlerinin giderek daha belirleyici hale geldiğine de işaret eden Gültepe, "Firmalarımızın rekabet güçlerini koruyabilmeleri için bu çözümlere odaklanmaları gerekiyor. Türkiye olarak, bu dönüşüme hızla adapte olmaktan başka çıkar yolumuz bulunmuyor." diye konuştu.

**"Temel vizyonumuz Türkiye'nin en çok ihracat yapan ilk 10 ülke arasında yer alması"**

TİM Başkanı Gültepe, Türkiye'nin 2013'te 161,5 milyar dolar ihracat yaparken 2023 yılını 255,6 milyar dolar ihracatla kapattığını anımsatarak, son 10 yılda ihracatın yüzde 58 arttığını ifade etti.

Temel vizyonlarının Türkiye'nin en çok ihracat yapan ilk 10 ülke arasında yer alması olduğunu belirten Gültepe, "Bu nedenle bir yandan ihracat rakamlarını artırmalıyız, bir yandan da değişen dünyanın koşullarına ayak uydurmalıyız." değerlendirmesinde bulundu.

Gültepe, bu yıl 264 milyar dolar ihracat hedeflediğini hatırlatarak, şöyle devam etti: "Geçtiğimiz sekiz ayda yaklaşık 171 milyar dolara ulaştık. Son 12 ayda ise ihracatımız 262 milyar dolar seviyesinde. Hedeflerimizi yakalamak için ihracatçılarımız yoğun gayret sarf ediyor. İnaniyorum ki bu hedefe de sene sonunda ulaşarak başarılarımız arasına bir yenisini ekleyeceğiz. Türkiye olarak son yıllarda ihracat performansımızda elde ettiğimiz başarıları, yalnızca daha fazla üretimle değil, aynı zamanda çevreye duyarlı ve yenilikçi ürünlerle taçlandırmalıyız.

Elbette sürdürülebilir bir gelecek kurmak, yalnızca bugünkü sorunları dile getirerek olmaz. Vizyoner düşünerek geleceğin zorluklarına da odaklanmamız

gerekiyor. Gelecek nesillere daha yaşanabilir bir dünya bırakmak hepimizin sorumluluğu. Bu kapsamda TİM olarak, yeşil enerjiye ve çevre dostu üretim süreçlerine odaklandık. İhracatçılarımızı bu dönüşüme desteklemeye devam ediyoruz."

**Ferik: İstanbul, dünya M.I.C.E. endüstrisi için önemli bir destinasyon**

KREA M.I.C.E. Üst Yöneticisi (CEO) ve Global Liderler Zirve Başkanı Seda Mızraklı Ferik ise İstanbul'un toplantı sektöründe kendini daha da fazla göstermeye başladığını ifade ederek, İstanbul'un bugün dünya M.I.C.E. endüstrisi için gerçekten çok çok önemli bir destinasyon olduğuna dikkati çekti.

Ferik, zirvenin bu seneki ana temasının yapay zeka çağı ve sürdürülebilir gelecek olduğunu dile getirerek, "Sürdürülebilir gelecek özellikle değişen teknolojilerin hızlandığı bu çağda hepimizin üzerinde durması gereken çok kritik bir unsur." dedi.

TribeWanted Kurucusu Ben Keene de teknolojinin insanları birbirinden uzaklaştırıyor gibi görüldüğünü, ama bir yandan da insanların hayatını dönüştürmesine de yardımcı olduğunu söyledi.

İnsanların araştırma yapmak için artık kütüphaneye gitmek zorunda olmadığını ifade eden Keene, "ChatGPT gibi sohbet araçları kullanarak bilgi alabiliyorlar. Evet robotlar geldi ve bizim aslında çok verimsiz çalıştığımızı öğrendi. Dünyanın dört bir yanında daha sürdürülebilir hayatları inşa etmeye çalışan insanlar var. Sürdürülebilir bir gelecek isteyen insanların ihtiyacı olan şey de aslında çok kolay ulaşılabilir şeyler." açıklamasını yaptı.

# TİKA, Atatürk'ün doktoru Rıfki Kamil Urga'nın adını Afganistan'da inşa ettiği kütüphanede yaşatacak

Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA), Afganistan'ın Bamyan vilayetinde kurduğu kütüphaneye Atatürk'ün görevlendirmesiyle bu ülkede hizmetlerde bulunan özel doktoru Rıfki Kamil Urga'nın adını verdi.

TİKA'nın Afganistan'daki kalkınma projelerine desteği sürüyor.

Bamyan Üniversitesi Kampüsü'nde mayıs sonunda temeli atılan kütüphane tamamlanarak hizmete girdi.

220 metrekare alan üzerinde inşa edilen kütüphanenin masa, sıra, kitaplık, perde, projeksiyon cihazı ve bilgisayar gibi gerekli malzemeleri de TİKA Kabil Ofisi tarafından karşılandı.

**Üniversite, ilk kütüphanesine kavuştu**

Dr. Rıfki Kamil Urga'nın adını taşıyan kütüphane, üniversite kampüsünde düzenlenen törenle akademisyen ve öğrencilerin hizmetine sunuldu.

Böylece üniversite ilk kütüphanesine kavuşmuş oldu. Törene TİKA yetkilileri, Afganistan geçici hükümeti Yükseköğretim Bakan Vekili Nida Muhammed Nedim, Bamyan Valisi Abdullah Serhadi, Bamyan Üniversitesi Rektörü Hazret Muhammed Burhani, akademisyenler ve öğrenciler katıldı.

Afgan yetkililer, proje dolayısıyla Türkiye ve TİKA'ya teşekkürlerini sundu.

AA muhabirine konuşan Nedim, TİKA'nın Afgan halkına yönelik yardımlarının sürmesini dilediğini söyledi.

Nedim, "Afganistan için çok önemli hizmet ve yardımlarda bulunan kardeş ülke Türkiye'ye teşekkür ediyorum. Burada gördüğümüz gibi Bamyan Üniversitesi bünyesinde bir kütüphane açıldı. Çok teşekkür ediyoruz. Allah onlara güç versin." dedi.

**Atatürk'ün doktoru Urga'nın adı yaşatılacak**

TİKA Kabil Ofisi Koordinatörü Fazıl Akın Erdoğan da TİKA olarak Afgan halkına yönelik desteklerini devam ettireceklerini söyledi.

Erdoğan, üniversitenin daha önce kütüphanesinin bulunmadığını ve binlerce öğrencinin böyle bir imkandan mahrum kaldığını belirtti.

Kütüphaneyi 3-4 ay gibi kısa sürede tamamlayarak hizmete açtıklarını anlatan Erdoğan, turistik şehir Bamyan'da halkın okuma yazmaya oldukça değer



verdiğini ve gençlerin birçoğunun üniversite okumayı hedeflediğini ifade etti.

Bamyan'ın güzel ve şirin bir şehir olduğunu kaydeden Erdoğan, "Biz de şehrin bu güzelliğine uygun olarak Bamyan Üniversitesi içerisinde kütüphanemizin temellerini attık ve Dr. Rıfki Kamil Urga'nın adını verdiğimiz kütüphanemizin açılışını Afganistan Yükseköğretim Bakanı ile gerçekleştirmiş olduk." dedi. Urga'nın ömrününün 17 yılını Afganistan'da geçirecek hizmet ettiğini anlatan Erdoğan, "Aslında henüz daha TİKA kurulmamışken, belki fikir aşamasında bile daha değilken burada gönüllü bir TİKA'cı olarak çalışmalar yürütmüş, Afganistan'ın ilk tıp fakültesinin kurulmasına yardımcı olmuş, destekler vermiş bir insandı. Biz de üniversite içerisine yaptığımız bu kütüphaneye kendisinin ismini vererek adını Bamyan şehrinde yaşatmayı düşündük." diye konuştu.

**"Bamyan Üniversitesi öğrencileri için önemli bir imkan sağlandı"**

Turizm Bölümü 4. sınıf öğrencisi Asif Ekberi, geçen 4 yılda kampüste kütüphanenin olmaması nedeniyle kitap temini ve ders çalışma ortamıyla ilgili sorun yaşadıklarını söyledi.

Böylesi bir kütüphanenin kurulmasından memnun olduğunu belirten Ekberi, "Bamyan Üniversitesi öğrencileri için önemli bir imkan sağlandı. Burada ders çalışabilir ve birçok kaynağa erişebilirler." dedi.

Çankırı'da 1880 yılında doğan Dr. Rıfki Kamil Urga, Mustafa Kemal Atatürk'ün özel doktorluğunu yaptı. Urga, Türkiye'yi ziyaret eden Afganistan Kralı Amanullah Han'ın talebi ve Atatürk'ün görevlendirmesi üzerine bu ülkeye giderek 17 yıl kaldı.

Afganistan'da sağlık alanında birçok hizmete imza atan Urga, Afganistan'da ilk olan Kabil Tıp Fakültesinin kuruluşunda önemli katkılar sundu.



# İçişleri Bakanı Yerlikaya, şehit polis memuru Şeyda Yılmaz'ın ailesine taziyeye ziyaretinde bulundu

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, "Kim suç işlemekte kibirleniyorsa, kendini milletimizin iradesinden daha üstün görüyorsa, onları polisimle, jandarmamla, sahil güvenliğimle yakalayıp götürüp adalete teslim etmekte biz kararlıyız." dedi.



Erdoğan'ın şehidin babasıyla telefonla görüşüğünü aktaran Yerlikaya, "Şeyda kızımıza gerçekten çok üzüldük, ciğerimiz yandı. Suç ve suçlularla mücadele hiçbir zaman durmadan, duraksamadan, İçişleri Bakanlığı olarak 600 bin kahraman mesai arkadaşlarımızla beraber çalışmaya devam edeceğiz, durmayacağız, duraksamayacağız. Terör, terörün her türlüyle, organize suç örgütleriyle, uyuşturucu, zehir tacirleriyle bunlarla mücadelemez hiçbir zaman bitmeyecek." diye konuştu.

**"Türkiye'nin huzuru için gece gündüz demeden uğraşyoruz"** Yerlikaya, millete söz verdiklerini ifade ederek, şunları kaydetti: "Kim suç işlemekte kibirleniyorsa, kendini milletimizin iradesinden daha üstün görüyorsa hiç kusura bakmasın, onları polisimle, jandarmamla, sahil güvenliğimle yakalayıp götürüp adalete teslim etmekte biz kararlıyız. Bugüne kadar bunu yaptık, bundan sonra da bunu yapmaya devam edeceğiz. Türkiye'nin huzuru için gece gündüz demeden uğraşyoruz, gayret gösteriyoruz, çalışıyoruz ve benim milletim, benim insanlarım huzuru hak ediyor. Çünkü iyi niyetini, hayır duasını, kendisine hizmet eden başta güvenlik

birimleri, Mehmetçik olmak üzere hep diyor ki 'Allah ayağımıza taş değdirmesin, sizinle beraberiz' diyor. Ben buradan ekranları başında izleyen vatandaşlarımıza tekraren şu sözü vermek istiyorum, 600 bin İçişleri ailesindeki arkadaşlarımızla beraber sizin desteğiniz ve sizin o güzel hayırlı dualarınıza layık olmak ve sizin huzurunuz için mücadeleye durmadan, duraklamadan devam edeceğiz. Şeyda kızımızın tekrar mekanı cennet, derecesi ali olsun diyoruz. Ona da sözümüz suçlularla, organize suçlarla mücadelemez onun duası, onun da şefaatiyle hiçbir zaman durmadan devam edecek."

Bakan Yerlikaya, AK Parti Grup Başkanı Abdullah Güler, Sivas Valisi Yılmaz Şimşek, Jandarma Genel Komutanı Orgeneral Ali Çardakçı, AK Parti Sivas Milletvekili Rukiye Toy, Emniyet Genel Müdürü Mahmut Demirtaş, Sivas Belediye Başkanı Adem Uzun ve beraberindekiler daha sonra şehidin eşi Semih Yılmaz'ı da ziyaret ederek taziyede bulundu. Yerlikaya, ziyaretlerden önce kentteki bir otelde basına kapalı düzenlenen "Türkiye'nin Huzuru" toplantısına katıldı, Vali Yılmaz Şimşek'e ziyarete bulundu.

## TDT Genel Sekreteri New York'ta düzenlenen 5. Hazar İş Forumu'nda açılış konuşması yaptı

Hazar Politika Merkezi tarafından New York'ta düzenlenen "Bağlanabilirlik ve iklim eylemi yoluyla Hazar'da sürdürülebilir bir gelecek inşa etmek" temalı 5. Hazar İş Forumu, üst düzey hükümet yetkilileri, STK temsilcileri, uzman topluluklar, iş ve akademik çevrelerin katılımıyla gerçekleştirildi.



Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Genel Sekreteri, Büyükelçi Kubançbek Ömüraliyev, ABD Dışişleri Bakanlığı Enerji Kaynaklarından Sorumlu Bakan Yardımcısı Büyükelçi Geoffrey Pyatt ve ABD Ofisi Küresel Altyapı ve Yatırım Ortaklığı Özel Koordinatörü Helaina Matza, Hazar İş Forumu'nun açılış konuşmalarını yaptılar. Büyükelçi Ömüraliyev konuşmasında Türk devletlerinin ticari ve ekonomik potansiyeli, ekonomik büyüme girişimleri ve sınır ötesi işbirliğine ilişkin görüşlerini dinleyicilerle paylaşarak Teşkilatın mevcut faaliyetleri ve ekonomi alanında devam eden projeleri hakkında katılımcıları bilgilendirdi.

Genel Sekreter katılımcılara Trans-Hazar Uluslararası Doğu-Batı Orta Koridoru'nun (Orta Koridor) ulaşım potansiyeli ve Çin-Kırgızistan-Özbekistan demiryolu projesi hakkında bilgi verdi. Genel Sekreter ayrıca Basitleştirilmiş Gümrük Koridoru Kurulması Anlaşması ve Uluslararası Kombine Yük Taşımacılığı Anlaşmasına da değindi. Büyükelçi ayrıca çevre konusunun artan önemine ve bu konuda çok taraflı işbirliği için etkili bir platform oluşturmayı amaçlayan somut projelerin uygulanmasına dikkat çekti. Ömüraliyev, Türk devletlerinin yeşil dönüşüm ve yenilenebilir enerji kaynaklarının geliştirilmesi konusundaki çabalarını vurgulayarak, TDT'nin COP29 çerçevesinde planlanan faaliyetleri hakkında bilgi aktardı.



ULUSLARARASI  
**Sivil İnisiyatif**

GAZETESİ

İMTİYAZ SAHİBİ  
USTSEM TELEVİZYON GAZETECİLİK  
BASIN YAYIN SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.  
ADINA  
Atilla KURT

YAYIN TÜRÜ : YAYGIN SÜRELİ YAYIN  
SÜRESİ: 15 GÜNLÜK  
YAYIN DİLİ: TÜRKÇE

SORUMLU YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ  
Zeliha SORKUNLU

GENEL YAYIN YÖNETMENİ  
Uğur Han KURT

HABER MÜDÜRÜ  
İbrahim Halil CAN

İSTİHBARAT VE HABER ŞEFİ  
Hasan Salih KURT

HABER EDITÖRÜ  
Soner ÜLKER

HABER MUHABİRİ  
Nilüfer KURT

FOTO MUHABİRİ  
Duygu Gamze KURT

GÖRSEL YÖNETMEN  
Emre ONUK

YOZGAT ABONE İL TEMSİLCİSİ  
Ramazan ÇEVİK

BOLU ABONE İL TEMSİLCİSİ  
Meliha Berna ŞENCAN

KIRIKKALE ABONE İL TEMSİLCİSİ  
Emrah ONUK

HUKUK DANIŞMANI  
Av. Neslihan DURAN KOCAKAYA  
Av. Doğan KOZAN  
Av. Faruk EVİRGİN  
Av. Kerim ÖZTÜRK  
Av. Naile ŞEKER  
Av. Halil PAŞAYİĞİT

SAYFA TASARIM  
Esra CAN APAYDIN

BASKI  
Klasmat Matbaacılık Ltd. Şti.  
İvedik OSB Matbaacılar San. Sit.  
1515. Sok. No: 12 Yenimahalle/  
ANKARA Tel: (0312) 395 14 92

DAĞITIM / AMADE AJANS  
WEB TASARIM / Can BAŞKAN

ADRES  
Ayvalı Mahallesi 159. Cadde  
Kayra Apt. No: 9/6  
AYVALI - KEÇİÖREN-  
ANKARA/TÜRKİYE  
Tel: +(90 312) 446 37 34

e-mail:sivilinisiyatifgazetesi@gmail.com

usigazetesi@hotmail.com

www.gazetesivilinisiyatif.com

www.baskentplatformu.com

Uluslararası Sivil İnisiyatif Gazetesi yaygın süreli ve 15 günde bir yayın yapan bir gazetedir. Uluslararası Sivil İnisiyatif Gazetesi yayımlanan haber, yazı, resim ve fotoğrafların FSEK ve Basın Kanunu'ndan kaynaklanan her türlü hakları USTSEM TELEVİZYON GAZETECİLİK BASIN YAYIN SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.'ne aittir. İzin alınmaksızın, kaynak gösterilerek dahi iktibas edilemez.



## Doha Büyükelçisi Göksu: "Türkiye, (Gazze konusunda) Katar ile aynı vizyonu paylaşıyor"

**Türkiye'nin Doha Büyükelçisi Mustafa Göksu, Gazze'deki İsrail saldırılarının sona ermesi konusunda Türkiye'nin Katar'la aynı vizyonu paylaştığını belirtti.**



Türkiye'nin Doha Büyükelçisi Mustafa Göksu, yaptığı açıklamada, New York'ta gerçekleştirilen Birleşmiş Milletler (BM) Genel Kurulunda Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Katar Emiri Şeyh Temim bin Hamed Al Sani'nin konuşmalarına değindi. Dünya barışını koruma amacıyla oluşturulan Birleşmiş Milletler ve ona bağlı kuruluşların, İsrail'in saldırıları sebebiyle Gazze'de ortaya çıkan insani krize çare olamadığını hatırlatan Göksu, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın BM Genel Kurulu'nda uluslararası sistemin adalet ve eşitlik ekseninde reforme edilmesi gerektiğini vurguladığı "Dünya beşten büyüktür" ifadesini hatırlatarak, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın dünya liderlerine mevcut durumu derinlemesine düşünmeleri için çağrıda bulunduğunu kaydetti. Göksu, "Bugün, dünyada barış ve adaletin tesis edilmesi için her zamankinden daha fazla bu değerlere ihtiyaç duyuluyor" ifadelerini kullandı.

Katar Emiri Şeyh Temim'in BM kürsüsünden yaptığı barış, iklim krizi ve küresel adalet çağrısıyla ilgili Göksu, Şeyh Temim'in Cumhurbaşkanı Erdoğan ile aynı bakış açısıyla uluslararası kamuoyuna yönelik önemli mesajlar verdiğini ve bu konuşmanın bölge halklarının duygularına tercüman olduğunu belirtti. Büyükelçi Göksu, Katar Emiri Temim'in Filistin davasına verdiği güçlü desteği ve İsrail'in Filistinlilere yönelik saldırılarına dair eleştirilerini değerlendirerek, Şeyh Temim'in "Güç, hakları ortadan kaldırmaz" şeklindeki ifadesinin, Filistin meselesinde hak ve adaletin vazgeçilmezliğine dikkati çektiğini vurguladı. Göksu, Emir'in "İşgalin sona ermesi ve Filistin halkının kendi kaderini tayin etme hakkı, kimsenin lütfu ya da hediyesi değildir" sözlerinin, Filistinlilerin haklarının evrensel

hukuk çerçevesinde korunması gerektiği yönündeki uluslararası talepleri yansıttığını belirtti. İsrail'in Gazze'deki "en vahşi" saldırıları

"Türkiye, Katar ile aynı vizyonu paylaşıyor" ifadelerini kullanan Göksu, Emir'in İsrail'in Gazze'de Filistin halkına uyguladığı şiddeti "en vahşi" saldırılardan biri olarak nitelendirmesinin, Türkiye'nin bu konudaki duruşuyla tam bir uyum içinde olduğunu kaydetti. Ayrıca, uluslararası toplumun bu saldırılara kayıtsız kalmasının büyük bir insani ve siyasi başarısızlık olduğunu dile getiren Şeyh Temim'in sözlerinin son derece yerinde olduğunu ifade etti.

Katar Emiri Şeyh Temim'in, Gazze'de süren savaşın "uluslararası meşruiyeti öldürdüğüne" dair uyarısını hatırlatan Göksu, bu sözlerin dünya liderlerine bir çağrı niteliğinde olduğunu belirtti. Büyükelçi Göksu, Katar Emiri Şeyh Temim'in bu önemli uyarısının, dünya liderlerini tarihsel sorumluluklarıyla yüzleşmeye davet ettiğini ve barışın sağlanması yönünde daha fazla çaba göstermeleri gerektiğini vurguladığını dile getirdi.

Büyükelçi Göksu, Katar'ın uluslararası alandaki arabuluculuk ve insani yardım çalışmalarındaki etkin rolüne de değindi. Özellikle Gazze'de ateşkes sağlanması yönündeki çabalarının takdire şayan olduğunu belirten Göksu, Katar Emiri Şeyh Temim'in "Arabuluculuk ve insani yardım çalışmaları, bölgesel ve uluslararası düzeyde stratejik siyasi tercihlerimiz ve insani görevimizdir" şeklindeki sözlerine dikkati çekti. Katar'ın, uluslararası arenada ilkeli duruşu ve insani krizlerdeki yapıcı rolü sayesinde dünya çapında saygınlık kazandığını belirten Büyükelçi Göksu, Katar'ın bu anlamlı duruşu ile dünya halklarının sevgisini ve güvenini kazandığını ifade etti.

## KIZILELMA'nın üretim prototipi ilk uçuş testini başarıyla tamamladı

**Türkiye'nin ilk insansız savaş uçağı Bayraktar KIZILELMA'nın üretim prototipi, ilk uçuş testini başarıyla tamamladı.**

Bayraktar KIZILELMA'nın TC-ÖZB3 kuyruk numaralı üçüncü prototipi ilk uçuş testini başarıyla gerçekleştirdi.

Üretim prototipi olan Bayraktar KIZILELMA PT-3, Tekirdağ'ın Çorlu ilçesinde bulunan AKINCI Uçuş Eğitim ve Test Merkezi'ne Temmuz ayı içerisinde intikal ettirildi.

Burada prototip, önce emniyet bağları ile motor çalıştırma testini geçti. İlk uçuşa yaklaşıırken otomatik taksi testleri, koşu testleri ve teker kesme testleri başarıyla tamamlandı.

Çorlu'da sabah saatlerinde icra edilen Bayraktar KIZILELMA PT-3 ilk uçuş testini, Baykar Yönetim Kurulu Başkanı ve Teknoloji Lideri Selçuk Bayraktar yönetti. Test sırasında sistem tanımlama faaliyetleri de başarıyla yapıldı. Selçuk Bayraktar, uçuş testi sonrasında: Bayraktar KIZILELMA'nın üretim prototipi olan üçüncü prototipi, bugün ilk uçuşunu başarıyla gerçekleştirdi. Kısa bir test uçuşu oldu. Bundan sonra testlerimiz devam edecek. Vatanimıza, milletimize hayırlı ve uğurlu olsun, dedi.

### Daha güçlü, daha çevik

Türkiye'nin ilk insansız savaş uçağı Bayraktar KIZILELMA'nın geliştirme faaliyetleri tüm hızıyla devam ediyor. Bu kapsamda ilk prototiplerden elde edilen tecrübeler sayesinde üretim prototipinde önemli değişikliklere gidildi. Yapısal iyileştirmelerin yanı sıra aviyonik mimarisinde geliştirmeler yapıldı. Entegrasyonu başarıyla tamamlanan art yakıclı motor alternatifi ile uçuş gerçekleştirildi. Güçlü yeni motoruyla ses hızına yaklaşacak olan Bayraktar KIZILELMA, aerodinamik iyileştirmeler sayesinde yüksek hızlarda çok daha iyi manevra yapabilecek. Sahip olduğu AESA radarı ile kazandığı yüksek durumsal

farkındalık sayesinde ise en zorlu görevleri icra edebilecek.

### Rekor sürede uçtu

Bayraktar KIZILELMA projesi ilk olarak 2021'de başladı ve 14 Kasım 2022'de üretim hattından çıkan TC-ÖZB kuyruk numaralı Bayraktar KIZILELMA, Çorlu'da bulunan AKINCI Uçuş Eğitim ve Test Merkezi'ne intikal ettirildi. Burada yer testlerini süratli bir şekilde başarıyla tamamladıktan sonra 14 Aralık 2022 tarihinde ilk uçuşunu gerçekleştirdi. Bayraktar KIZILELMA bir yıl gibi rekor bir sürede gökyüzü ile buluştu.

Havacılık tarihinde ilk kez imza attı Bayraktar KIZILELMA, TEKNOFEST 2023 boyunca dünya havacılık tarihinde ilk olan uçuşlara imza atmıştı. Bayraktar AKINCI TIHA ile formasyon uçuşları gerçekleştiren Bayraktar KIZILELMA, 1 Mayıs 2023'te ise F-16 savaş jeti SOLOTÜRK ve F-5 jet uçaklarından oluşan Türk Yıldızları ile İstanbul semalarında filo konseptiyle kol uçuşu icra etti. Dünya havacılık tarihi için dönüm noktası olan bu uçuş konseptleri geleceğin hava muharebelerine de yön verecek.

Kısa pistli gemilere iniş-kalkış kabiliyeti Bayraktar KIZILELMA, özellikle kısa pistli gemilere iniş kalkış kabiliyetiyle muharebe sahasında devrim gerçekleştirecek bir platform olacak.

Türkiye'nin inşa ettiği ve halihazırda seyir testlerini gerçekleştirdiği TCG Anadolu gemisi gibi kısa pistli gemilere iniş ve kalkış kabiliyetine sahip olacak şekilde geliştirilen Bayraktar KIZILELMA, bu yeteneği sayesinde denizasıırı görevlerde önemli rol üstlenebilecek. Bu kabiliyetiyle Mavi Vatan'ın korunmasında da stratejik bir rol üstlenecek.





# DEİK Başkanı Olpak: İhracat ile ilgili bazı alanlarda adımlar atılabilir

**Olpak, "İhracatçıya verilen yüzde 2'lik döviz desteğinin bir miktar artırılması bizim bütçe dengelerimizi çok fazla bozmayabilir. İhracatta döviz bozdurma zorunluluğu var. Yüzde 30'luk bozdurma zorunluluğu üzerinde bir adım atılabilir." dedi.**

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak, ihracat ile ilgili bazı alanlarda adımlar atılabileceğini belirterek, "İhracatçıya verilen yüzde 2'lik döviz desteğinin bir miktar artırılması bizim bütçe dengelerimizi çok fazla bozmayabilir. KOBİ'ler için yüzde 2'lik kredi büyüme sınırı bir miktar esnetilebilir. İhracatta döviz bozdurma zorunluluğu var. Yüzde 30'luk bozdurma zorunluluğu üzerinde bir adım atılabilir." dedi. Olpak, her yıl belirli periyotlarda gazetecilerle bir araya geldiği toplantıyı, memleketi Burdur'da gerçekleştirdi. Gazetecilerle Gölhisar'da bulunan köyü İbecik'i, ardından kentteki bazı tarihi ve turistik yerleri ziyaret eden Olpak, düzenlediği toplantıda, dünya ve Türkiye ekonomisindeki son gelişmeler, Türk özel sektörünün ana gündemi, küresel ticaretin seyri ve DEİK'in güncel ticari diplomasi faaliyetlerine ilişkin değerlendirmelerde bulundu.

DEİK'in, Türk özel sektörü adına üstlendiği ticari diplomasi misyonu doğrultusunda faaliyetlerini dünyanın dört bir yanında sürdürdüğünü, 40 yıla yaklaşan köklü geçmişi ve üyelerinden aldığı güçle 8'i özel amaçlı olmak üzere bugün 152 iş konseyi ile her coğrafyada Türk iş insanlarına hizmet verdiğini anlatan Olpak, kamplaşma ve bloklaşmanın arttığı bir dünyaya doğru gidildiğini, dünya ticaretinde bir ivme kaybı yaşandığını ve bu yıl ivme kaybının biraz toparlanabileceği beklentileri bulunduğunu aktardı. Olpak, "Ticaretteki ivme kaybı önümüzü köstekleyen bir unsur olarak çıkıyor. Dışarıda bir kayıp var. O kayıbın bize dönmesi elbette mümkün. Son dönemde ithalatımızın azalmasıyla cari açığa bir iyileşme var ama görebildiğimiz bir gerçek daha var; ihracatımız daha önceki yıllardaki ivmelenmeyle büyümeyecek. Yani artık bundan sonra böyle 30'ar, 40'ar milyar dolarlık, işte böyle çoklu hanelerle, çift hanelerle büyüyebilecek bir ihracat görmüyoruz. Kendimizde ya da dış pazarlar sebebiyle..." diye konuştu. Türkiye'nin başarılı olduğu bir başka alan bulunduğunu, mal ihracatına ilave olarak bu alanlara daha fazla destek verilmesi gerektiğine inandığını dile getiren Olpak, "Türk müteahhitlelerinin dünya pazarlarında çok ciddi başarıları var. Çin'den sonra sayıda ikinciyiz. Türk müteahhitleri, 2022'de dünya pazarından 31,5 milyar dolar pay aldı. Bizim o sektördeki iş adamlarımız gözü kara, hızlı. Bize, şu ana kadar yurt dışında müteahhitlik yapıp da sorun oluşturan firma neredeyse gelmedi. Fiyat ve kalitemiz de iyi. Nerede sıkıntımız var? Finansmanda..." dedi.

Müteahhitliğin başlangıcının teknik müşavirlikten geçtiğini ifade eden Olpak, bu işi dünyada en iyi yapanın İngilizler olduğunu söyledi. Olpak, "Teknik müşavirlik firmalarının yurt dışından satın almalarına destek vermeliyiz. Yani büyümelerini beklemek yerine gitsin 3-5-10 firmamız, yurt dışından orta ölçekli firma satın alsın ama bunlara biraz destek verelim." ifadelerini kullandı.

Türk müteahhitlelerinin yurt dışında zorluk yaşadığı finansman konusunda, rakiplerine göre aradaki farkı sübvansede edebilecek bir sistem kurulabileceğini, bunun geri dönüşünün çok hızlı olabileceğini belirten Olpak, ihracatın zorlandığı alanlarda farklı şeyler yapılabileceğini kaydetti.

Transit ticarete ekstra destek verilmesi konusuna değinen Olpak, Türkiye sınırları dışında gerçekleştirilen ticarete ek destek vermenin önemli bir açılım olduğunu, buna ilişkin son dönemde yapılan düzenlemenin ise "bu işin gerçekleşmesi için yeterli şekilde" çıkmadığını, çeşitli kısıtlamalara tabi tutulduğunu belirtti.

Olpak, "İhracatın mevcudunda sıkıştığımız alanlarda bunlar bize yandan alan açacak konulardır. Türkiye'nin bunları konuşması gerektiğini düşünüyorum. Bunları elbette yetkililerimizle de konuşuyoruz." dedi.

**"(İhracatçılar için) Birkaç küçük adım atılabileceğini düşünüyorum"**

Nail Olpak, yeni OVP'nin açıklandığını hatırlatarak, şu değerlendirmelerde bulundu: "Enflasyonu düşürmeye yönelik ve mali disiplinin devamını hedefleyen süreç devam ediyor. Hazine ve

Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ile konuştuğumuz zaman 'sırtımızda ödememiz gereken yüklerimiz var' diyor. Depremi, EYT'yi, KKM'yi konuşuyor. Dolayısıyla oradan çok büyük miktarlarda şeylerin alınmayacağı farkındayız ama hala birkaç küçük adımın atılabileceğini düşünüyorum. Örneğin, ihracatçıya verilen yüzde 2'lik döviz desteğinin bir miktar artırılması bizim bütçe dengelerimizi çok fazla bozmayabilir.

Kredi büyümesi... İç pazarda soğumayı sağlamak için kredilerin büyütülmeyeceğini biliyorduk ve görüyoruz ama en azından KOBİ'ler için yüzde 2'lik kredi büyüme sınırı bir miktar esnetilebilir. Çünkü KOBİ'lerin nefes tutma süreleri çok daha dar. İhracatta da döviz bozdurma zorunluluğu var. Hala yüzde 30'luk bozdurma zorunluluğu var. Merkez Bankasının rezervlerinin iyiye gittiğini her gün dinliyoruz. Bu yüzde 30'luk rakam üzerinde bir adım atılabilir. Hemen kaldırmaktan bahsetmiyorum."

Ekonominin yarısının kurallar, yarısının da beklentilerden oluştuğunu ifade eden Olpak, piyasadaki beklentiyi olumluya çevirmek adına mali disiplini, dezenflasyonist programı bozmadan adımlar atılması halinde dış ekonomi tarafına da bunun artı yansımaları olabileceğini düşündüğünü kaydetti.

**"Çin'in Kuşak ve Yol'unu alkışlarken neyi alkışladığımızı iyi bilmemiz lazım"**

DEİK Başkanı Olpak, Çin'in, Kuşak ve Yol projesi için şu ana kadar 50-60 milyar dolar para harcadığının ifade edildiğini hatırlatarak, Çin'in zengin pazara çabuk ve hızlı ulaşmaya çalıştığını, şu anda zengin pazara deniz yoluyla ulaştığını, bir geminin Şanghay'dan Amsterdam'a 40-45 günde gittiğini anlattı. 2-3 yıl önce Türkiye'nin yer aldığı Orta Koridor'da bir deneme yapıldığını ve Şanghay'dan Amsterdam'a 11 günde gidildiğini ancak hedefin 7-9 gün olduğunu anımsatan Olpak, şöyle devam etti:

"İyi ihracatçı illerimizden Gaziantep'ten yola çıkan bir tır, 3-4 günde Amsterdam'a varıyor ama Çin, 8 güne indiğinde 'en büyük avantajım' dediğimiz lojistik avantajımız ortadan kalkacak. O zaman Çin'in Kuşak ve Yol'unu alkışlarken neyi alkışladığımızı iyi bilmemiz lazım. Oradan gelen tırlar geriye boş gitmeyecek, nasıl dolduracağımızı bilmem lazım. En büyük pazarımız olan Avrupa pazarımızda ciddi bir kayıpla karşı karşıya kalacağız. Bu projeye bakışı bu perspektiften değerlendirme mecburiyetimiz var. DEİK olarak bu konuda 2 raporumuz var. Önce aynı bakış açısıyla ortak noktaya gelmeyi öneriyoruz. Önce konumunuzu belirlemeniz lazım. Durum tespitinde aynı noktada değiliz. Akıllı hareket edersek bu süreci fırsata da çevirebiliriz. Çin en büyük ortağımız haline geldi ama 1'e 10 gibi bir oranla aleyhimizde... Bunu kapatmamız lazım."

Çin'in Kuşak ve Yol projesinin tren yoluyla Orta Koridor'unun çalışır durumda olduğunu, bunu engelleme ya da destekleme noktasının geçmiş durumda bulunduğunu ifade eden Olpak, "Ama o koridordan benim elde edeceğim... Trenin geçerken vereceği bir küçükük ücret... Bunun ilerisini elde etmem lazım." dedi.

Olpak, Irak'la ilgili Kalkınma Yolu Projesi'nin önemine işaret ederek, bu süreçte bulunmanın Türkiye açısından önemli olduğunu, buna seyirci kalınmamasını ve sürecin içinde yer alınmış olmasını çok önemsedğini vurguladı.

**"Cumhurbaşkanımızı New York'ta ABD'nin önde gelen iş insanları ve Fortune 100 yöneticilerini bir araya getireceğiz"**

Nail Olpak, 23-25 Eylül'de New York'ta düzenlenecek 15. Türkiye Yatırım Konferansı ile ilgili bilgi verirken şunları kaydetti:

"DEİK'in marka etkinliklerinden biri olan ve bu yıl 15'incisini düzenleyeceğimiz Türkiye Yatırım Konferansı'nı, Birleşmiş Milletler Genel Kurulu haftasındaki 23-25 Eylül'de Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan'ın katılımlarıyla gerçekleştireceğiz. Konferansın ilk gününde Sayın Cumhurbaşkanımızı ABD'nin önde gelen iş



insanları ve Fortune 100 yöneticileriyle yuvarlak masa toplantısında bir araya getireceğiz. İkinci gün ise Hazine ve Maliye Bakanımız Sayın Mehmet Şimşek ile Ticaret Bakanımız Sayın Prof. Dr. Ömer Bolat'ın katılımlarıyla Goldman Sachs'ta ABD'li fon ve portföy yöneticileriyle bir araya getirerek Türk özel sektörünün gücünü anlatacağımız önemli bir diğer etkinliğimiz olacak. Son gün Citi işbirliğinde, Enerji Bakanımız Sayın Alparslan Bayraktar ve Sanayi ve Teknoloji Bakanımız Sayın Mehmet Fatih Kacır ile yatırımcıları bir araya getireceğimiz yuvarlak masa toplantıları gerçekleştireceğiz. 3 gün boyunca gerçekleştireceğimiz 5 ayrı etkinliğin ülkemize önemli çıktuları olacağı kanaatindeyiz."

**"(BRICS üyeliği) Siyasetin bir oyun alanı olarak değerlendiriyorum"**

DEİK Başkanı Olpak, "Türkiye'nin BRICS üyeliğine nasıl bakıyorsunuz?" sorusu üzerine, Türkiye'nin BRICS ile ilişkisinin bugün başlamadığını, daha önce gözlemci üye olarak toplantılarda yer aldığını belirterek, "Ekonomik değerlendirmeden ziyade siyasetin bir oyun alanı olarak değerlendiriyorum. Bugünlerde biraz hareketlenmiş görünen, Avrupa ile ilişkiler konusunda yeni bir kart açması gibi..." dedi. Daha önce AB ile yüksek düzeyli ekonomik diyalog toplantıları yapıldığını, Doğu Akdeniz krizinden sonra bu toplantıların iptal edildiğini hatırlatan Olpak, şöyle devam etti:

"Bu yılın başında İstanbul'da, bir ay önce de ismi değiştirilerek Brüksel'de yüksek düzeyli ticaret toplantıları başlatıldı. Bu aslında üstü kapalı bir şekilde 'biz hem dik duruyoruz hem de bir taraftan gelin ufak ufak karşılıklı ısınalım' demenin bir başlangıcıydı. Dışişleri Bakanımızı da gayriresmi dışişleri bakanları toplantısına uzun süre sonra ilk kez davet ettiler. Donan ilişkilerde böyle olumlu bir şeyler görülmeye başlandı. Onların olduğu yerde siyasetin karşılıklı bir kartlaşması şeklinde görüyorum. Bunun kopmaya doğru götüreceği kanaatinde değilim. Türkiye, o ilişkiyi bence dengeli götürebilir. Bunu ifade ederken kimseden herhangi bir sinyal almadığımı söylemek isterim. Bu bir pazarlık, bir şeyler alabilme sürecidir. İki dengeyi de birlikte götürebileceğimizi düşünenlerdenim."

Olpak, Gümrük Birliği'nin güncellenmesi konusunda adım atılmadığını da söyledi. Yeşil dönüşümün "doğaya saygı" çerçevesinde konuşulduğunda zaten yapılması gerektiğini ancak "yeşil dönüşüm" adı altında yeni bir ekonomik dizaynın olduğunu belirten Olpak, burada hem fırsatlar hem tehditler bulunduğunu söyledi. Olpak, "Belli ürün gruplarında iyi olabilirsek iyi fırsatlar da var. Eğer adım atmazsak biz burada dayak yiyen tarafa olacağız. Dijital dönüşüm ya da benim deyişimle 'dijital ekonomi' tarafında ise biraz daha ümitliyiz. Neden? Çünkü dijital tarafa bizim altyapımız ve gelişme hızımız, aradaki farkı kapatmak için daha müsait. Bu anlamda daha iyimseriz." dedi.

**"Maalesef rekabetçilikte iyi noktada değiliz"**

Nail Olpak, 10 yıl öncesine göre Türkiye'nin rekabetçiliğinin nerede olduğuna ilişkin soru üzerine, "(Türkiye) Siyasi olarak bakıldığında 10 yıl öncesine göre daha sorunlu bir süreç içinde, daha sıkıntılı bir dönemde. Ekonomik büyüklükler bazında bakıldığında ise eli daha güçlü." ifadelerini kullandı.

Çin'in sadece düşük teknolojiyi değil, orta yüksek yüksek teknolojiyi nasıl terk etmeyi konuştuğunu dile getiren Olpak, "Türk firmalarının Kuzey Afrika ülkelerine gitme talepleri olduğunu görüyoruz. Maalesef rekabetçilikte çok iyi noktada değiliz. 'O zaman yeni enstrümanlar bulmak gerekir' dedik ya... Konuştuğumuz yurt dışı müteahhitlik, transit ticaret... Onlar yeni kapılar..." dedi.

**"Piyasa güllük gülistanlık değil, piyasada sıkıntı var"**

Türk firmalarının Mısır'a yeni gitmediğini, yurt dışında yatırım yapmayı desteklediğini ifade eden Olpak, şu değerlendirmelerde bulundu:

"Bizim firmaların bugünlerdeki sıkıntısı, genelin haricinde konuşuyorum, özellikle tekstilciler ve ihracatçıların belli bir kısmını, mevcut ekonomik programın gidişatı içerisinde döviz-enflasyon makasının açılmasının rahatsız etmesidir. Eğer program başarılı bir şekilde sonuçlanırsa ki bunu istiyoruz, bu süreç 10 yıl sürmeyecek, 1-1,5 sene sonra bir yerlere doğru dengelemeye başlanacak, o zaman taşlar yerine oturabilir. Çok da aceleci olmamak gerekiyor.

Az önce bütçe dengesini bozmadan küçük küçük dokunuşlar olabileceğini söylemiştim. Konkordatoların konuşulmaya başlandığını biliyoruz. Piyasa güllük gülistanlık değil, piyasada sıkıntı var derken bunları iyi okumak lazım. Sıkıntılıların olması da sürpriz değildi. Geçen yıl OVP açıklandığında hepimiz frene basılacağını, bunun yansımalarının bu yılın ikinci, üçüncü çeyreğinde olacağını görüyorduk. Hazirandan sonra feryat artmaya başladı. Program ise zaten 'ben bunu böyle yapacağım' diyordu."

Geçmişte firmalara verilen ucuz kredilere değinen Olpak, devletin zora girmiş firmalara destek verebileceğini ancak bu kredilerin yerinde kullanılmaması ve bunların etki analizlerinin üstüne düşülmemesinin basit bir hatadan ileri seviyede önemli olduğunu belirtti.

Olpak, bahsettiği sorunları, önerilerini elbette yetkili isimlerle de paylaştığını, kendisine gazeteciler tarafından sorulan "servet transferi" ifadesinin farklı toplantılarda da kullanıldığını söyledi. Bakanlara ulaşmak konusunda hiç sıkıntı yaşamadığını ifade eden Olpak, bürokrasinin ise hala güçlü olduğunu, bürokratin sadece kendisini memleketin sahibi olarak gördüğünü kaydetti.

"Ekonomi yönetiminin, atılabilecek adımlar konusunda enflasyonda yüzde 40'lı rakamları görmeden küçük adımları dahi atmayacağını hissediyorum"

DEİK Başkanı Olpak, yeni OVP'nin zaten açıklananın dışında ne zaman sonuç vereceğine ilişkin değerlendirme yapmak için çok erken olduğunu belirterek, şöyle devam etti: "Program inşallah başarılı olur diyenlerdenim. Çünkü başarılı olursa biz kazanacağız. Faiz indiriminin zamanlaması konusunda yorum yapamıyorum. Ekonomi yönetiminin, atılabilecek adımlar konusunda enflasyonda yüzde 40'lı rakamları görmeden küçük adımları dahi atmayacağını hissediyorum. En son yüzde 52'ye geldi. Yüzde 49,5 değil, yüzde 40'lı rakamlara, yüzde 45'i yakınsayan rakamlara geldiğini gördükten sonra ufak ufak adımlar atacağız hissediyorum. Faiz indirimi de belki onunla ilgili olabilir. Süresi konusunda yorum yapmak çok kolay değil. OVP'ye bakıldığında ise daha makul hedefler var."

**"(Batı Avrupa'dan bir aile fonu) 'Ben burayı niye radarıma almayayım' noktasına gelmiş"**

Yabancı yatırımlara ilişkin soru üzerine Olpak, "Geçen hafta bir ülkedeydik. Avrupa'da aileler var, büyük fonlar bazında... Bakanımızla beraber onlardan bir tanesiyle, 4-5 kişilik bir toplantıydık. Bize uzun uzun Türkiye'yi sordular. 'Niye soruyorsunuz' dedik. 'Türkiye'yi tekrar radarımıza almayı düşünüyoruz onun için' dediler. Batı Avrupa'dan bir fon... Bu, yarın sabah şu kadar milyar dolarlık yatırım olacak demek değil. 'Biz kafamızda tekrar Türkiye ile ilgili düşünmeye başlıyoruz. Onun cevabını almak istiyoruz' dediler. Birçok firmanın da sahibi olan bir aile fonu. Türkiye'de o firmalar kanalıyla varlar. Kafasında görevbildiğim; hala yüksek olmakla birlikte düşüş eğilimine giren bir enflasyonu görmüş, politik stabilitenin devam edebileceğini hissediyor. Böyle bir çerçevede 'ben burayı niye radarıma almayayım' noktasına gelmiş." şeklinde konuştu.

**"Son 1-1,5 aydır otomotiv ve kimya sektöründen olumsuz sinyaller almaya başladık"**

Bir iş adamının, yatırımcının baktığı en temel konunun öngörülebilirlik olduğunu vurgulayan Olpak, bir soru üzerine, son 1-1,5 aydır otomotiv ve kimya sektöründen de olumsuz sinyaller almaya başladıklarını, bunun iyi takip edilmesi gerektiğini vurguladı. Olpak, "(Siparişler) Tekstili anlayabilirim çünkü sipariş süreçleri daha kısadır ama bu son 2 sektörü beni tekstilden daha fazla endişelendiriyor." dedi.

Olpak, İsrail ile ihracat konusuna değinirken de alınan kararın siyasi olduğunu, yapılacak bir şey bulunmadığını söyledi.



## Türk firmaları ADEX'e damga vurdu

Azerbaycan'ın başkenti Bakü'de düzenlenen savunma ve iletişim teknolojileri fuarı ADEX'e katılan 55 Türk firması gövde gösterisi yaparken HÜRKUŞ'tan Bayraktar TB2'ye, AKINCI'dan ŞAHİN'e kadar yerli ve milli ürünler vitrine çıktı.



Azerbaycan'ın başkenti Bakü'de düzenlenen savunma ve iletişim teknolojilerinin sergilendiği ADEX Fuarı'nda, başta Azerbaycan ve Türkiye olmak üzere, ABD, Almanya, Büyük Britanya, Çin ve Rusya'nın da yer aldığı 40 ülkeden 270 şirket stant açtı.

Türkiye'den başta Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanlığı olmak üzere, ASELSAN, HAVELSAN, TUSAŞ, ROKETSAN, ASFAT, BAYKAR, ULAK Haberleşme AŞ'nin de aralarında bulunduğu 55 firma fuarda boy gösterdi. Türkiye, 44 firmayla ev sahipliği yapan Azerbaycan'ı da geçerek, ADEX'te en çok şirketle stant açan ülke oldu.

Türk savunma sanayisinin önde gelen projelerinden HÜRKUŞ, Bayraktar TB2 ve AKINCI'nın yanı sıra ROKETSAN ve ASELSAN'ın ürünleri fuar alanının bahçesinde sergilendi. Katılımcılar sergilenen teknolojilere yoğun ilgi göstererek bilgi alırken ürünlerin önünde hatıra fotoğrafı çektiler.

### HÜRKUŞ milli platformların kapısını araladı

Fuara gelenlere Türk savunma sanayisi ürünlerine ilişkin şu bilgiler verildi: Türk Havaçılık Uzay Sanayii tarafından geliştirilen Yeni Nesil Temel Eğitim Uçağı HÜRKUŞ, ilk uçuşunu 11 yıl önce yaptı. Adını Türk havaçılık tarihinin öncü isimlerinden Vecihi Hürkuş'tan alan HÜRKUŞ, daha sonra geliştirilen milli platformların kapısını araladı.

HÜRKUŞ ile başlayan serüvende insanlı ve insansız hava araçlarıyla atılan adımlar, Milli Muharip Uçak KAAAN ile zirveye çıktı.

BAYKAR tarafından Bayraktar TB2'ye yönelik taktik İHA projesi geliştirme ve üretim süreci 2012'de başladı. İlk tam otomatik uçuş testini 2014'te gerçekleştiren Bayraktar TB2, aynı yıl envantere girdi. Sahadaki başarılarıyla dünyada birçok ülkenin ilgisini çeken Bayraktar TB2 silahlı insansız hava aracı (SİHA), dünyanın en fazla ülkeye satılan SİHA'sı olarak Türkiye'nin bu alandaki bayrak taşıyıcısı haline geldi.

### Roketlerden füzelere kadar sistemler sergilendi

Fuarda stant açan Türk firmalarından ROKETSAN'ın ürettiği ve SİHA'ların vurucu gücünü oluşturan Mini Akıllı Mühimmat ailesi üyeleri MAM-L, MAM-T ve MAM-T IIR'nin yanı sıra TEBER ve LAÇİN güdümlü kitleri ile SOM gibi ürünleri etkinlikte vitrine çıktı. İHA-122 ve İHA-230 havadan karaya balistik süperonik füzelerinden KARAOK kısa menzilli tanksavar silahına, CİRİT lazer güdümlü füzedan OMTAS orta menzilli tanksavar silah sistemine kadar ROKETSAN'ın ürettiği onlarca ürün fuarda boy gösterdi.

### ŞAHİN ve TASMUS ilk kez yurt dışında

ASELSAN tarafından mini-mikro İHA, helikopter, ve uçak tehditlerine karşı geliştirilen HERİKKS 600-T sistemi, KALKAN-100G ve AURA-100G radarları da fuarda yer aldı.

Bu sistemler, uzun yıllardır Türk Silahlı Kuvvetlerinin yanı sıra ihraç edilen ülkeler tarafından da kullanılıyor.

ASELSAN'ın mini/mikro İHA'ları önlemek amacıyla geliştirdiği fiziksel imha sistemi ŞAHİN, yurt dışında ilk kez ADEX 2024'te sergilendi.

İHTAR'dan aldığı angajman bilgileriyle hedefe kilitlenen ŞAHİN, ATOM 40 milimetre mühimmatını programlayarak hedefi imha ediyor.

Şirketin mobil komuta araçlarının hareket halindeki yüksek bant genişlikli haberleşme ihtiyaçlarını karşılamak üzere tasarladığı çok bantlı mobil haberleşme aracı TASMUS da yurt dışında ilk kez ADEX 2024'te sergilenmiş oldu.



## Kuruluşunun 55'inci yılında İslam İşbirliği Teşkilatı

İslam Konferansı Örgütü adıyla 25 Eylül 1969'da kurulan İslam İşbirliği Teşkilatı, 57 üyesi ile BM'den sonra en büyük uluslararası örgüt olarak kabul ediliyor. Teşkilat, Müslüman dünyasının gücünü ve haklarını korumak için çalışmalarını sürdürmeye devam ediyor.

1969 yılında Kudüs'te Mescid-i Aksa'nın kundaklanmasının ardından Müslüman ülkeler harekete geçti. Bu olay, İslam ülkeleri arasında birlik ve dayanışma ihtiyacını daha da belirgin hale getirdi.

Böylece 25 Eylül 1969'da Fas'ın Rabat kentinde, "İslam Konferansı Örgütü" adıyla İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) kuruldu. Bugün 57 üyesiyle Birleşmiş Milletler'den sonra en büyük uluslararası örgüt olarak kabul ediliyor ve "İslam dünyasının toplu sesi" olma misyonunu taşıyor.

### Astana'dan gelen değişim: İslam İşbirliği Teşkilatı

Kuruluşundan 42 yıl sonra, 2011'de Kazakistan'ın Astana şehrinde düzenlenen toplantıda örgütün adı resmen "İslam İşbirliği Teşkilatı" olarak değiştirildi. Bu değişim, sadece isimle sınırlı kalmadı. Teşkilat, Müslüman dünyasında artan ekonomik, siyasi ve sosyal sorunlara çözüm bulmak amacıyla daha da güçlendi.

### Merkezi Suudi Arabistan'ın Cidde şehri olan İİT, Kudüs İsrail işgalinden kurtarıldıktan sonra asıl merkezini Kudüs'e taşımaya hedefliyor.

#### Amacı ne?

İİT, sadece İslam dünyasındaki krizlerle ilgilenmekle kalmıyor; eğitimden çevreye, kalkınmadan insan haklarına kadar geniş bir yelpazede çalışmalara imza atıyor. Ana hedeflerinden biri, Müslümanların onurunu ve haklarını korumak. 57 üyesi bulunan İİT, aynı zamanda dünya barışına katkı sunan projelerle de dikkat çekiyor. Filistin meselesi, kuruluşundan bu yana teşkilatın ana gündem maddelerinden biri olarak öne çıkıyor.

#### Teşkilat nasıl çalışıyor?

İİT, her üç yılda bir devlet başkanları ve başbakanların katılımıyla düzenlenen zirvelerle önemli kararlar alıyor. Bu zirvelerde Müslüman dünyasını ilgilendiren sorunlar masaya yatırılıyor. Ayrıca her yıl dışişleri bakanları bir araya geliyor ve zirvede alınan kararların nasıl uygulandığı değerlendiriliyor. Teşkilatın karar mekanizması, zirvede alınan kararları hayata geçirmek için hükümetlere önerilerde bulunan Genel Sekreterliktir.

İİT bünyesinde dört ayrı komisyon bulunuyor:

Türkiye, Pakistan, Fas ve Senegal bu komisyonların başkanlığını yapıyor.

Türkiye, "Ticari ve İktisadi Yardımlaşma Komisyonu"na Ankara'da ev sahipliği yapıyor.

Fas'ın başkenti Rabat'ta Kudüs Komisyonu yer alırken, Senegal'de medya ve kültürel işlerle ilgili bir komisyon bulunuyor.

Pakistan'ın İslamabad şehri ise teknik ve bilimsel işlerden sorumlu komisyonun merkezi.

Teşkilatın ayrıca çeşitli ülkelerde fonlar, üniversiteler ve araştırma merkezlerinden oluşan 8 farklı kurum ile de ortak çalışmaları var. İİT'nin bu kapsayıcı yapısı, Müslüman



dünyasında ekonomik ve sosyal kalkınmanın hızlandırılması için önemli bir araç olarak kullanılıyor.

### Türkiye ve İİT: Lider ülke

Türkiye, İslam İşbirliği Teşkilatı'nın kurucu üyelerinden biri olarak, teşkilatta güçlü bir role sahip. 2016-2019 yılları arasında dönem başkanlığını üstlenen Türkiye, İİT'nin uluslararası alandaki etkinliğini artırmak için pek çok önemli girişimde bulundu. 2017 yılında İstanbul'da gerçekleştirilen Kudüs zirvesi, Türkiye'nin İİT'deki liderliğini pekiştirdi. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın çağrısıyla düzenlenen bu zirvede, ABD'nin Kudüs'ü İsrail'in başkenti olarak tanıma kararı kınandı ve Filistin'in başkenti olarak Doğu Kudüs ilan edildi.

Türkiye, İİT içinde Filistin davasına verdiği destekle ve Kudüs konusundaki hassasiyetiyle biliniyor. 2017'deki zirve, uluslararası arenada İİT'nin rolünü daha da güçlendirdi.

### Üyeler ve gözlemciler

İİT'ye 57 ülke tam üye olarak katılıyor. Türkiye'nin yanı sıra Suudi Arabistan, İran, Endonezya, Pakistan, Mısır, Nijerya gibi ülkeler de bu birliğin içinde yer alıyor. Ayrıca Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, Tayland, Bosna-Hersek, Orta Afrika Cumhuriyeti, Rusya Federasyonu gibi ülkeler de gözlemci statüsüne sahip. Bu geniş katılım, teşkilatın İslam dünyasında ne kadar geniş bir etki alanı olduğunu gösteriyor.

İslam İşbirliği Teşkilatı, 55 yılı aşkın bir süredir Müslüman ülkelerin karşılaştığı sorunlara çözümler üretmek için çaba gösteriyor. Hem bölgesel krizler hem de küresel barış için çalışmalar yürüten İİT, gelecekte de İslam dünyasının sesini duyurmaya devam edecek. Teşkilat, Müslümanlar arasında birlik ve dayanışmayı güçlendiren önemli bir platform olarak varlığını sürdürüyor.





## TARİHTE BUGÜN

# Başbakanlık Byegm Ev Sahipliğinde Yerel Medya Mensupları Buluştu

**AK Parti Genel Sekreteri Fatih Şahin “Yerel Medya'nın yaşadığı problemleri bilip ona göre çalışmalarımıza devam etme konusunda gayet etkili çalışmalar yapıyoruz. İnşallah en kısa zamanda sorunlarınızı ve yaşadığınız sıkıntıları ortadan kaldıracacağız” dedi.**

**A**NKARA (Sivil İnisiyatif) Zeliha Sorkunlu/ BYEGM Yerel Medya Buluşmaları kapsamında 100'e yakın gazeteci ile AK Parti Genel Sekreteri Fatih Şahin'in katılımıyla gerçekleşti. BYEGM Genel Müdürü Mehmet Akarca'nın ev sahipliğinde Ankara'da Point otelde düzenlenen programla yerel basın çalışanları ile bir araya geldi. Ankara, Bartın, Bolu, Çankırı, Karabük, Kastamonu, Kırıkkale ve Zonguldak'tan programa katılan basın mensupları yerel basında yaşadıkları sorunları Şahin'e anlatırken, çözüm bulunması için fikir alış-verişinde bulundular.

## Programa Üst Düzey Katılım

Programa, AK Parti Genel Sekreteri Fatih Şahin, Basın Yayın ve Enformasyon Genel Müdürü Mehmet Akarca, Basın Yayın Dairesi Başkanı Habib Kaya, Başkent Platformu Genel Başkanı Dr. Mustafa Kurt, Türkiye Gazeteciler Federasyon Başkanı Yılmaz Karaca, Müstakil Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Cengiz Selci, Basın Yayın Gazeteciler Cemiyeti Genel Sekreter Yardımcısı Fatih Kaya, Kırıkkale Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Ramazan Çetin ile bölgesel gazetecilik cemiyetlerinin başkanları ve Basın Kartı Komisyonu üyeleri katıldı.

Basın Yayın ve Enformasyon Genel Müdürü Mehmet Akarca “Çok Kritik Bir Seçim Arifesindeyiz”

Basın Yayın ve Enformasyon Genel Müdürü Mehmet Akarca, 8 ilden 100'e yakın gazeteciye hitaben yaptığı açılış konuşmasında “BYEGM olarak bu toplantıları gerçekleştirmeye karar verdik çünkü çok kritik bir seçim arifesindeyiz. Ülkemiz ve bu ülkenin fertleri olarak bizler, yepyeni kavramlarla tanışacağız. Türkiye'nin yönetim sisteminin değişeceği bu seçimden önce yerel medya mensuplarının doğru bilgiye olan ihtiyacını karşılamayı amaçlıyoruz.” dedi.

AK Parti Genel Sekreteri Fatih Şahin, “Sayın Cumhurbaşkanımızı bir kez daha cumhurbaşkanı olarak seçecek ve güçlü bir meclis grubuyla ülkemizi 2023 hedeflerine taşıyacağız.”

AK Parti Genel Sekreteri Fatih Şahin de, 24 Haziran'da yapılacak Cumhurbaşkanlığı ve 27. dönem milletvekili seçimine kısa bir süre kaldığını vurgulayarak, “Çok yoğun ve Ramazan'ın ruhuna, bereketine uygun bir kampanya gerçekleştiriyoruz. Sahaya indiğimizde çok iyi bir tabloyla karşılaştık. Sayın Cumhurbaşkanımızı bir kez daha cumhurbaşkanı olarak seçecek ve güçlü bir meclis grubuyla ülkemizi 2023 hedeflerine taşıyacağız.” ifadelerini kullandı.

Seçimin ardından geride kalacak sistemin 1982 anayasasının getirdiği çarpıklıklara sahip olduğunu söyleyen Şahin, bu sistemin darbelerin, 17-25 Aralık yargı hadiselerinin, Gezi olaylarının ve vesayet odaklarının Türkiye'yi yürüdüğü yoldan saptırma çabalarının yegane sebebi olduğuna işaret etti. Şahin, “24 Haziran'dan sonra bürokrasi azalacak ve yapılmak istenenler çok daha hızlı bir biçimde yapılacak. Her türlü vesayetin ortadan kalktığı bir sisteme geçeceğiz” dedi ve yeni sistemle millet iradesinin kamu yönetimine daha güçlü bir şekilde yansıtılacağını altını çizdi.

Şahin, 15 Temmuz hain darbe girişiminin ardından milletin vicdanında oluşan ittifakı siyaset sahnesine taşıdıklarını da anlattı; “Bu ittifakla seçime gidiyoruz. Karşımızdaki 'Yaptırmayız, yıkarız, durdururuz' diyen ittifakı ben 'Yıkım İttifakı' olarak tanımlıyorum.” dedi.

Toplantının bir saatten uzun bir bölümünü gazetecilerin sorularını yanıtlamaya ayıran Şahin, yerel medya şartlarının iyileştirilmesine yönelik taleplerin hızla değerlendirileceğini belirtti. Şahin, “Özellikle 15 Temmuz'da Anadolu medyasının nasıl çalıştığını, neler yaptığını çok iyi gözlemledim. Yerel medyanın gücünü sahada görüyoruz. Sorunlarınızın çözülmesi için tüm adımları atacağız.” değerlendirmesinde bulundu.

Toplantının ardından iftar yemeği ve fotoğraf çekimine geçildi.





ULUSLARARASI  
*Sivil İnisiyatif*

Ekim 2024  
SİVİL İNİSİYATİF

**ki**ta Bilisim  
Yazılım  
Siber Savunma

[www.kitabilisim.com.tr](http://www.kitabilisim.com.tr)

+90 (312) 446 3734

info@kitabilisim.com.tr

ANKARA ÜNİVERSİTESİ TEKNOKENT EK BİNA

Kalaba Mah. Kütükçü Alibey Cad. No:2 A Blok 106 Keçiören ANKARA